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سرمقاله

رونق بازار کار 
با توسعه استارت آپ ها

ظرفیت تولید کالا و خدمات 
در بخش کسب و کارهای 
 نوپــا و اســتارت آپ ها به 
اندازه ای بالا اســت که اگر 
حمایت ها جدی باشد، می توان قله های صادراتی 
را فتح کرد. پتانسیل ارزآوری کالاها و خدمات تولید 
شده در بخش استارت آپی کشور بسیار بالا است. 
استعدادهایی در این بخش فعالیت می کنند که 
توانایی حضور در شرکتهای بنام خارجی را دارند.  
اشــتغال مهم ترین ظرفیت استارت آپ ها است. 
 در شــرایطی که نرخ بیکاری بالا رفته و جوانان و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی جویای شغل هستند، 

دولت می تواند با... 

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس بازار کار 
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وزیر ارتباطات:

ارتباطات‌ و فناوری 
اطلاعات پیشران 
بهره‌وری است 

دولت دسترسی به بازارهای جهانی را برای اکوسیستم استارت آپی تسهیل کند 

فتح قله های صادراتی با  استارت آپ ها
صفحه4

صفحه3

پتانسیل صادرات ۵ میلیارد دلاری مصنوعات طلا  
مردم از خرید طلای دست دوم خودداری کنند

وزیر ارتباطات با اشــاره به نقش و اهمیت فناوری 
اطلاعات در ارتقــای بهره وری، گفت: اســتفاده 
از فنــاوری هــای نویــن ارتباطــی و اطلاعاتی و 
هوشمندسازی می تواند به ارتقا بهره وری بخش های 
گوناگون بینجامد. به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
جلسه ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و میثم لطیفی رییس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور در وزارت ارتباطات برگزار 
شد و در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در 
راستای ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ارایه شــد. مطابق این گزارش، بر اساس 
برنامه ششم توسعه، رشد کلی عوامل تولید بخش 
 ارتباطات و فنــاوری اطلاعات باید بــه 6.5 درصد 
می رسید که بر اساس ارزیابی های صورت گرفته 
تاکنون این شاخص به میزان 13.3 درصد محقق 
شــده که دو برابر میزان تعیین شــده بوده است. 
وزیر ارتباطات در این جلســه با برشمردن اهمیت 

استفاده از فناوری های جدید ارتباطی 
و اطلاعاتی همچون اینترنت اشــیا در 
بخشهای گوناگون کشور،  خواستار در 

نظر گرفتن شاخصی برای تعیین 
میزان هوشمندسازی حوزه های 
مختلف چون اقتصاد، کشاورزی 

و آمــوزش در برنامه هفتم 
توسعه شد و توضیح داد: این 
روزها بهترین فرصت است 
تا در برنامه هفتم توسعه 
 بــرای توســعه ICT در 

بخش های مرتبط...

اجتماعی

معاون فنی و بهره‌برداری ســازمان تاکسیرانی شهر 
تهران شرایط جدید اسقاط تاکســی‌های فرسوده را 
تشریح کرد. علی محتشمی پور با اعلام شرایط جدید 
اسقاط تاکسی‌های فرسوده پایتخت، گفت: از ابتدای 
سال جاری بحث اسقاط تاکســی‌های فرسوده شهر 
تهران در قالب ســاز و کار جدید ایجاد شد به گونه‌ای 
که نسبت به فراخوان مراکز اسقاط خودرو اقدام کردیم 
تا راننده و مالک تاکسی فرسوده بتواند مرکز اسقاط را 
خودش انتخاب کند. وی با بیان اینکه این فراخوان در 
دو مرحله با موفقیت انجام شد و در هفته گذشته نیز 
سومین مرحله آن انجام شد، اظهار کرد: ۱۹ مرکز اسقاط 
پاکات خود را به صورت دربسته به تاکسیرانی دادند و 
چند روز قبل نیز بازگشایی پاکات انجام شد. معاون فنی 
و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران با اعلام 
یک خبر خوش برای تاکسیرانان، گفت: قیمت اسقاط 
تاکسی فرسوده شهر تهران نســبت به سال گذشته 
۳.۵ برابر شــده است. یعنی در ســال گذشته قیمت 
اسقاط تاکسی سمند و پژو فرســوده بطور میانگین 
۱۷ میلیون تومان بوده اما حالا ارزش اسقاط به سقف 
۷۰ میلیون تومان رســیده است. به گفته محتشمی 
پور، ارزش اســقاط ون‌های فرسوده نیز سال گذشته 
بطور میانگین ۱۲ میلیون تومان بوده است اما بعد از 
فراخوان سوم این ارزش به ۱۱۰ میلیون تومان رسیده 
است و با این ساز و کار شاهد رشد قیمت و ارزش اسقاط 
تاکسی‌ها هستیم. وی با بیان اینکه مراکز اسقاط متعهد 
می‌شوند که قیمت‌های اعلامی را رعایت کنند، افزود: 

یکی از گلایه‌های رانندگان تاکسی این است که برخی 
مراکز اسقاط به بهانه‌های مختلف که مثلا یک قطعه 
کسر شده در پرداخت ارزش اسقاط به صورت غیر قابل 
توجیهی از مبلغ نهایی اسقاط کم می‌کنند که در ساز و 
کار جدید مراکز متعهد می‌شوند که مبلغ معینی بابت 
هر نوع کسورات تاکسی اعلام کنند و اگر بیشتر از مبلغ 
اعلامی از قیمت نهایی اسقاط کسر کنند، تخلف است.

معاون فنی و بهره‌برداری ســازمان تاکســیرانی شهر 
تهران افزود: نام مرکز اســقاط، تعهدات آنها و میزان 
مبلغ پرداختی قبل از آغاز فرآیند اسقاط بر روی سایت 
تاکسیرانی قرار می‌گیرد و رانندگان می‌توانند با آگاهی 
کامل مرکز اسقاط‌شان را انتخاب کنند. محتشمی پور با 
بیان اینکه در حال حاضر نوسازی تاکسی فرسوده صرفا 
مبتنی بر خودروی سمند سورن است که قیمت نهایی 
آن ۲۷۳ میلیون تومان اعلام شده و رشد ۱۰۰ میلیونی 
نسبت به قیمت سمند در ســال گذشته داشته است، 
گفت: افزایش ارزش اسقاط تاکسی فرسوده در راستای 
کمک به معیشت رانندگان تاکسی و کم کردن فاصله 
میان قیمت خودروی قدیم و جدید است. وی با بیان 
اینکه بر این اساس عایدی راننده تاکسی از ۱۸ میلیون 
تومان به ۷۰ میلیون تومان رسیده و این مسئله می‌تواند 
نتایج مثبتی در فرآیند نوسازی تاکسی‌ها داشته باشد، 
تصریح کرد: در این میان برخی رانندگان مایل هستند 
که بعد از اسقاط خودرویشان از شبکه تاکسیرانی خارج 
شوند که این افراد می‌توانند اسقاط بدون جایگزین انجام 

داده و از پول محل اسقاط تاکسی‌شان، استفاده کنند.

سرمای شدید زمســتان که در روزهای گذشته 
بسیاری از اداره‌ها و مراکز تجاری را در شهرهای 
مختلف کشور به تعطیلی کشــانده است، برای 
سالن‌های سینما هم مشکلاتی را به وجود آورد و 
در عین حال تاثیرات مثبت و منفی هم بر فروش 
فیلم‌ها به‌جا گذاشــته اســت. اکران فیلم‌هایی 
که ماه‌ها بود روی پرده ســینماها نمایش داده 
می‌شــدند هفته قبل به پایان رســید تا شرایط 
بهتری در اختیار فیلم‌های جدید باشد؛ فیلم‌هایی 
همچون »بخارســت«، »ملاقات خصوصی« و 
»چپ راست« که در آستانه جشــنواره فجر در 

حال اکران هستند.
این فیلم‌ها با توجه به ناآرامی‌های چند ماه گذشته، 
فروش ایده‌آل خود را ندارند و طبق اذعان دست 
اندرکاران این فیلم ها مشــکلاتی همچون نبود 
شرایط مناســب برای پخش تیزرهای تبلیغاتی 
بخصوص از تلویزیون و نیز شدت گرفتن سرمای 
هوا وضعیت را برای آن‌ها سخت‌تر کرده است. البته 

تعطیلی‌ روزهای گذشته در شهرهایی مثل تهران 
فروش گیشه را در روزهای ابتدایی هفته تا حدی با 

افزایش مواجه کرد.  
در ایــن زمینه محمــد قنبری -مدیــر پردیس 
ســینمایی مگامال - درباره تاثیر سرمای هوا بر 
وضعیت گیشه ســینماها و حضور مردم به ایسنا 
گفــت: در پنج‌شــنبه و جمعه‌ای که گذشــت 
سرمای هوا تاثیر بسیار زیادی در کاهش مخاطب 
داشت و با این سرما مردم اکثرا ترجیح می‌دهند 
در خانه بمانند. ضمن اینکه متاســفانه خیلی از 
ســینماها بخاطر صرفه‌جویی در مصــرف گاز با 
مشکل گرمایشی مواجه هســتند. او افزود: البته 
تعطیلی‌های اخیر سبب شد برخی کسانی که محل 
کارشان تعطیل است به سینما بیایند تا فیلم‌های 
مورد علاقه خود را ببینند و روز شنبه همین هفته 
که معمــولا در این روز ســینما مخاطب زیادی 
ندارد، حدود ۲۰ درصد افرایش تماشاگر نسبت به 

روزهای شنبه گذشته داشتیم.

رئیس جمهور با اشاره به لزوم برنامه ریزی برای 
تامین پایدار نیــاز دارویی مردم و پیشــگیری 
از بــروز کمبودهای فصلی بر تلاش مســئولان 
وزارت بهداشــت بــرای کاهــش هزینه‌های 
درمان تاکید کرد. در جلســه یکشــنبه ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، وزیر بهداشــت، 
درمان و آمــوزش پزشــکی و همچنین رئیس 
ســازمان غذا و دارو از روند اجرای طرح دارویار 
 گزارش دادند و نیازهای کشــور در بخش دارو 

را مطرح کردند.
در این جلسه که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد وزیر بهداشت 
اعلام کــرد با همــکاری شــرکت‌های داخلی 
تولیدکننده و واردکنندگان دارو کمبود برخی 

اقلام دارویی که در آغاز فصل پاییز مشــکلاتی 
برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی برطرف شده 
است و ذخایر دارویی کشــور در سطح مناسبی 
قــرار دارد. رئیس‌جمهــور به وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و دســت‌اندرکاران 
بخش دارویی کشــور تاکید کرد بــرای تأمین 
پایدار نیازهــای دارویی مردم و پیشــگیری از 
بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، 
برنامه‌ریــزی و تدبیر کنند. رئیســی همچنین 
به وزیر و مســئولان بخش درمان کشور تاکید 
کرد تمام تلاش خود را برای کاهش هزینه‌های 
درمان و تأمین و پرداخت مابه‌التفاوت افزایش 
قیمت دارو از طریق بیمه‌هــا و نظارت و کنترل 

قیمت داروها بکار گیرند.

لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ چهارشــنبه هفته 
گذشــته )۲۱ دی ماه( از ســوی رئیس جمهور 
تقدیم مجلس شد و بررســی کلیات بودجه در 
کمیسیون تلفیق طی این هفته به اتمام می‌رسد؛ 
بودجه پیشــنهادی وزارت آموزش و پرورش با 
بیش از یک میلیون کارمند و ۱۶ میلیون دانش 
آموز برای ســال آینده روی ۲۰۶ هزار میلیارد 

تومان بسته شده است.
بودجه پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، ۲۰۶ هزار و ۶۸۰ 
میلیــارد و ۹۰۴ میلیــون تومان تعیین شــده 
اســت. در تبصره  ۶ ماده واحــده لایحه بودجه 
۱۴۰۲ که به شفافیت و اصلاح سیاست گذاری 
در معافیت‌های مالیاتی پرداخته، آمده اســت: 
معافیت‌های مالیاتی تمام موسسات آموزشی از 
جمله موسسات کنکور دانشگاه‌ها اعم از کنکور 
سراســری و تحصیلات تکمیلی)‌کارشناســی 
ارشــد و دکتری( و انتشــارات کمک آموزشی 
لغو می‌شود. همچنین کلیه واحدهای آموزشی 
مدارس دولتی وزارت آموزش و پرورش در صورت 
رعایت الگوی مصرف از پرداخت هزینه‌های برق، 

گاز و آب معاف هستند. هرگونه اعطای معافیت 
غیر از این بند »ممنوع« است.

در همین بند به اختصاص بخشی از درآمدهای 
مالیاتــی به توســعه ورزش مــدارس و ورزش 
همگانی اشاره و اینگونه ذکر شده است که دولت 
مکلف اســت ۲۷ صدم درصــد از کل ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افــزوده را از طریق ردیف‌های 
درآمدی و هزینه‌ای مربوطه برای توسعه ورزش 
مــدارس، ورزش همگانی، ورزش روســتایی و 
عشایری، ورزش بانوان و زیرساخت‌های ورزش 
در حوزه جانبازان و معلــولان اختصاص دهد. 
این مبلغ از طریق ردیف‌هــای مربوط به ورزش 
و جوانان ۶۰ درصــد و وزارت آموزش و پرورش، 
۴۰ درصد و پــس از مبادلــه موافقتنامه به این 

وزارتخانه‌ها اختصاص دهد.
امــا جزئیات بودجــه تخصیصی بــرای وزارت 
آموزش و پرورش در جدول شماره ۷ ) اعتبارات 
دستگاه‌های اجرایی ذیل دستگاه سیاستگذار( 
درج شده که بر اساس آن مجموع بودجه وزارت 
آموزش و پرورش ۲۰۶ هزار و ۶۸۰ میلیارد و ۹۰۴ 

میلیون تومان تعیین شده است. 

مدیرعامل یک شرکت استارتاپی در مشهد گفت: ورود 
غول‌های سرمایه‌گذاری در حوزه کاری استارتاپ‌ها 
بزرگ‌ترین تهدید است و در دیگر کشورها قوانینی 
برای ممانعت از چنین وقایعی تصویب شــده است. 
محمدصادق امین‌شریعتی اظهار کرد: از ۲ سال پیش 
خانه خلاق و مرکز نوآوری گردشگری ایران با تفاهم 
با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 

جمهوری وقت تاسیس شد.
وی افزود: این مرکز با هدف انتقال تجربیات ۱۷ ساله 
من و دوستانم به نسل بعد و جوانان صاحب ایده ایجاد 
شده است. در سال‌های اول کارم به دلیل اطلاعات کم 
سختی‌های زیادی را متحمل شدم. امین‌شریعتی بیان 
کرد: در حال حاضر در این مرکز فضای کار اشتراکی 
در اختیار گروه‌های استارتاپی حوزه گردشگری قرار 
می‌گیرد و این مرکز برای این گروه‌ها سرمایه‌گذار پیدا 
می‌کند و در روند گرفتن مجوزها و دانش بنیان شدن 

محصول به آن‌ها کمک می‌کند.
وی بیان کرد: حوزه گردشگری یکی از صنعت‌های 
به روز دنیا است که بســیاری از کشورها تمام درآمد 
خود را از همین صنعت کســب می‌کنند. این حوزه 
محدود نیســت و نمی‌توان گفت اشباع شده است. 
کشور ما پهناور است و ظرفیت‌های بالایی در حوزه 
گردشگری دارد. امین‌شریعتی تصریح کرد: از سویی 
ایرانیان مردمان اهل سفری هستند و طبعی تنوع‌طلب 
دارند که به دنبال تفریح‌های جدید است؛ در نتیجه 
در این حوزه بســیار جای کار وجود دارد و گروه‌های 
استارتاپی می‌توانند از مسیرهای مختلفی با ایده‌های 

نو وارد شوند.
وی عنوان کرد: یکی از ایرادات نسل جدید این است که 

به دنبال کپی‌ می‌روند. یک برند قدیمی سال‌ها تجربه 
دارد و توانسته به درستی برندسازی کند در نتیجه کار 
در مقابل این رقیبان سخت می‌شود. مدیرعامل یک 
شرکت استارتاپی در مشهد ادامه داد: مگر اینکه در 
چنین ایده‌های استارتاپی، مزیت رقابتی ایجاد شود، 
اما همچنان معتقد هستم بهترین گزینه شروع کار در 
حوزه‌ای است که برند بزرگی در کشور نداشته باشیم.

وی گفت: اعتقاد شخصی من این است که موفیقت 
نیازمند ۳ مولفه است. اولین آن صبوری و سماجت 
اســت. این روزها افراد کم‌طاقت شدند و زود تسلیم 
می‌شوند. مولفه بعدی سلامت و درستی اخلاق است. 
امین‌شریعتی ادامه داد: در مسیر پیشرفت نباید به 
ســمت کارهای غیراخلاقی و کثیف برویم. سومین 
مولفه که برای من بسیار مهم است توکل و توسل به 
خداوند است؛ به این معنا که با تمام وجود باور کنیم 
رازق همه ما خداوند قادر است. وی با بیان اینکه ورود 
غول‌های سرمایه‌گذاری در حوزه کاری استارتاپ‌ها 
بزرگ‌ترین تهدید اســت، گفت: در دیگر کشــورها 
قوانینی برای ممانعت از چنین وقایعی تصویب شده 
است اما در ایران قوانین کاملی وجود ندارد یا اگر هست 

به درستی اجرا نمی‌شود.
مدیرعامل یک شرکت استارتاپی در مشهد با اشاره به 
اینکه این مشکلات در ایران بسیار بیشتر است بیان 
کرد: چند جوان با تلاش زیاد تکنولوژی یا ایده‌ای را 
خلق، آزمون و خطا و فرهنگ‌سازی می‌کنند. وی ادامه 
داد: ناگهان یکی از غول‌های سرمایه‌گذاری روی پروژه‌ 
مشابه همان پروژه سرمایه‌گذاری می‌کند و با سرمایه 
کلان خود از گروه استارتاپی جلو می‌زند. در نتیجه 

استارتاپ‌ها نابود می‌شوند.

معــاون اول رئیس جمهــور با اشــاره به اینکه 
بانک‌ها در تخصیص تســهیلات بخش مسکن 
از تعهــدات و برنامــه پیش‌بینی شــده عقب 
هســتند، بر ضرورت اجرای برنامه‌ای جهشی 
 برای تســریع در پرداخت تسهیلات این بخش 

تأکید کرد. 
در جلســه‌ای با حضــور محمد مخبــر معاون 
اول رئیس‌جمهــور و مدیــران عامــل ۱۹ 
بانک دولتــی و خصوصی کشــور، مســائل و 
چالش‌هــای بانک‌ها برای تأمین تســهیلات و 
حمایت از ســاخت مســکن و تولید دارو مورد 
بررســی قرار گرفــت و تمهیــدات لازم برای 
 حل مشــکلات و تســریع در اجــرای تعهدات 

اتخاذ شد.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با اشاره 
به اینکه مسکن ۳۰ درصد سبد هزینه خانوار را 
شامل می‌شود، مشارکت بانک‌های عامل و بانک 
مرکزی برای سرمایه‌گذاری در بخش مسکن را 
امری بسیار مهم عنوان و تأکید کرد: بانک‌های 
عامل باید با خلاقیــت در روش‌های بانکداری و 
نوآوری در تأمین منابع مسکن و جذب نقدینگی، 
مشــارکت و نقش جدی‌تری در تولید مسکن 

ایفا کنند.
مخبر با اشاره به اینکه بانک‌ها امروز در تخصیص 
تســهیلات بخش مســکن از تعهدات و برنامه 
پیش‌بینی شــده عقب هســتند، بــر ضرورت 
اجــرای برنامه‌ای جهشــی برای تســریع در 
پرداخت تسهیلات این بخش تأکید کرد و گفت: 
بانک‌های عامل بسترســاز اصلی توسعه کشور 
هســتند و باید مطابق آنچــه در تکالیف آن‌ها 
قید شده، منابع مالی مرتبط با تولید مسکن را 
با اولویت تخصیص دهنــد. در این زمینه دولت 
آمادگی دارد تا مشــکلات و چالش‌های پیش 

روی بانک‌ها در مســیر انجام ایــن تعهدات را 
بررسی و رفع کند. وی، از وزیر راه و شهرسازی 
خواســت تا در جلســات جداگانه با هر یک از 
بانک‌هــای عامل، مشــکلات را احصــا و پس 
 از ارزیابی مــوارد لازم را بــرای تصمیم‌گیری

 ارائه کند.
در ادامه این جلسه همچنین گزارشی از وضعیت 
تأمین منابع تســهیلات تولیدکننــدگان دارو 
توســط بانک‌های عامل ارائه شــد کــه مخبر 
بانک‌های عامــل را مکلف کــرد ضمن تلاش 
برای جــذب نقدینگی و هدایت آن به ســمت 
تولید و اعطای تســهیلات تکلیفــی، تا پایان 
ســال تعهدات خود را در بخش تولیدکنندگان 
دارویی نیز به صــورت کامل و صــد درصدی 
انجام دهند. وی با اشــاره به اینکه بخشــی از 
کســری تولید دارو در اثــر تأخیــر در تأمین 
تســهیلات مورد نیاز تولیدکنندگان دارو بوده 
اســت، گفت: تأمین بــه موقع دارو مســأله‌ای 
است که با ســامت مردم گره خورده و دولت 
 مصمم اســت کــه این موضــوع را بــا جدیت 

دنبال کند.
در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، بهداشت 
و درمان و رئیس کل بانــک مرکزی نیز حضور 
داشتند، گزارشــی از عملکرد بانک‌ها نسبت به 
پرداخت تســهیلات تکلیفی در بخش مسکن و 
تولیدکنندگان دارویی ارائه شد. در این نشست 
همچنیــن راهکارهــای هدایــت نقدینگی به 
ســمت تولید و نیز احداث مســکن مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شــد بانک‌های 
عامل برای جذب ســرمایه‌های ســرگردان به 
ســمت تولید مســکن اهتمام جدی داشــته 
 باشــند و برنامه‌های عملیاتی خــود را در این 

خصوص ارائه دهند.

تأکید رئیسی بر کاهش هزینه‌های درمانکاهش فروش گیشه سینما تحت تاثیر سرما قیمت اسقاط تاکسی فرسوده ۳.۵ برابر شد

لغو معافیت‌های مالیاتی موسسات کنکوری

ورود غول‌های سرمایه‌گذاری در حوزه استارتاپ‌ها

مسکن ۳۰ درصد سبد هزینه خانوار را شامل می‌شود
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رقابت تهران و مشهد در مصرف گاز
درحالی شــاهد رقابت تهران و مشــهد در 
مصرف گاز کشور هستیم که حدود یک‌سوم 
مصرف گاز کشور در شــبانه‌روز گذشته در 
۴ استان تهران، خراســان‌رضوی، اصفهان و 
آذربایجان‌شــرقی بوده است. روز 25 دی‌ماه 
از مجمــوع 848 میلیــون مترمکعــب گاز 
تزریق‌شده به شبکه سراسری، 644 میلیون 
مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

غیرعمده به مصرف رسید،
درواقع بیش از 77 درصد گاز مصرفی کشور 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
مصرف شــده و حــدود 23 درصــد گاز در 
دسترس، در ســایر بخش‌ها از جمله صنایع 

عمده و نیروگاه‌ها به مصرف رسیده است.
در 24 ســاعت گذشــته، اســتان تهران با 
جابه‌جایی رکورد مصرف خود از 125 میلیون 
مترمکعب در 24 ســاعت، به 127 میلیون 
مترمکعب مصرف گاز در یک شبانه‌روز رسید. 
پس از استان تهران، استان خراسان رضوی با 
مصرف 60 میلیون مترمکعب دومین استان 
پرمصرف کشــور در بخش گاز بود. سومین 
و چهارمین اســتان‌های پرمصــرف گاز در 
شبانه‌روز اخیر، به‌ترتیب اســتان اصفهان با 
46 میلیون مترمکعب و آذربایجان شرقی با 

41 میلیون مترمکعب بود.

کاهش نرخ در بازار ارز
نرخ ارز در بازار با کاهش نســبی همراه شده 
است و مردم بیشــتر از دیروز در این بازار در 
رفت‌ و آمد بودند.بر اســاس گزارش میدانی 
از بازار ارز، وضعیت امروز بــازار و نرخ دلار و 
یورو نســبت به دیروز با کاهش نسبی همراه 
شــده و دلالان نیز قیمت‌هایشــان را قدری 

پایین آوردند.
گرچه مــردم بیشــتر در خیابــان و میدان 
فردوسی بین صرافی‌های مختلف در رفت و 
آمد بودند اما نرخ ارز نســبت به روز گذشته 
کاهش یافته اســت. قیمت هر دلار آمریکا با 
کاهش حــدود ۲۰۰ تــا ۴۰۰ تومانی همراه 

شده است.
صرافی‌ها هر دلار آمریکا را ۳۸ هزار و ۵۰۰ تا 
۳۸ هزار ۸۰۰ تومــان می‌خرند و نرخ فروش 
آن‌ها در حــدود ۳۹ هــزار و ۲۰۰ تومان در 
نوسان است. نرخ یورو در صرافی‌ها نیز نسبت 

به دیروز مقداری کاهش یافته است.
دلالان هم مانند همیشــه کــه در روزهای 
کاهش قیمت، مقاومت خود را می‌شکنند تا 
از بازار عقب نمانند امروز نیز نرخ‌های خود را 
تا حدود ۵۰۰ تومان نسبت به دیروز کاهش 

داده اند.

موج سبز در بورس تهران
بازار سهام از ابتدا با تقاضای شدیدی روبه‌رو 
بود و این تقاضا تا ســاعات پایانی بازار ادامه 
یافت و موجب رشد تمامی شاخص های بازار 

سهام شد. 
شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشد ۲.۲۵ 
درصدی ســقف خود در روزهای گذشته را 
شکست و به عدد ۱۶۸۰۰۰۰ واحدی رسید.  
شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۳ درصدی 
به حوالی سقف تاریخی خود در عدد ۵۲۰۰۰۰ 
رسید‌.  ارزش معاملات خرد ۱۰۳۰۰ میلیارد 
تومان بود که این عدد نسبت به روز معاملاتی 
قبل با رشد حدودا ۲۰۰۰ میلیارد تومانی روبه 

رو بوده است.
در بین صنایع بازار ســهام بیشــترین ارزش 
معاملات متعلق به گروه بانکها و موسســات 
اعتباری بوده است. این اتفاق در حالی رخ داده 
که در هفته‌های گذشته گروه خودرو و قطعات 
همواره پرچمدار بیشترین ارزش معاملات در 
بین صنایع بازار سهام بود.  حقیقی‌ها در بازار 
ســهام کولاک به پا کردند و با تزریق بیش از 
۱۰۰۰ میلیارد پول به بازار یک تنه باعث رشد 

بازار شدند.
همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی ۳۳.۵ 
میلیون تومان و ســرانه فــروش آن‌ها ۲۰.۶ 
میلیون تومان بوده اســت که نشان دهنده 
برتری قدرت خرید حقیقی‌ها نسبت به فروش 

آنها است. 
در یــک عملکــرد دلچســب ۶۶۰ نماد در 
بازار ســهام به رنگ ســبز و تنها ۵۹ نماد در 
محــدوده منفی معامله شــدند.  شــاخص 
کل اکنــون کاملا بــالای مقاومت ۲ســاله 
تثبیت کــرده اســت و ادامه ایــن روند در 
 روزهای آتــی می توانــد کام ســهامداران 

را شیرین‌تر کند.

خبر

بازار مسکن هر روز با چالش 
جدیدی روبه‌رو می‌شود و 
حالا قیمت‌ها مدام در حال 
افزایش اســت. اما باید دید 
ســاخت واحدهای مسکن 
ملی و اجرای پــروژه نهضت ملی مســکن تاثیری 
بر وضعیت بازار خواهد داشــت یا خیــر. به گزارش 
تجارت‌نیوز، مدت زمان زیادی است که بازار مسکن 
در شرایط مناسبی به ســر نمی‌برد و تمام اقدامات 
دولت برای بهبود وضعیت یا اجرایی نشده و یا موثر 

نبود است.
سید محمود فاطمی عقدا، کارشناس ارشد مسکن 
در خصوص پیش‌بینی خود از بــازار گفت: با توجه 
به سیاســت‌های دولت به خصوص آغاز ســاخت 
مسکن‌های ملی ممکن است از شیب تند بازار کاسته 
و تعادل برقرار شود، البته این بستگی به اجرایی شدن 
سیاست‌های وزرات راه و شهرسازی دارد. او ادامه داد: 
اگر طرح نهضت مســکن ملی چه به صورت تحویل 
زمین و چه به صورت تحویل واحد آپارتمانی شروع 
شــود، مخصوصا در شــهرهای بزرگ ممکن است 
افزایش قیمت متعادل‌تر شــود و سرعت آن کاهش 
یابد. در غیر این صورت سال آینده سال سختی برای 

بازار مسکن خواهد بود.

رئیــس پیشــین مرکز تحقیقــات راه، مســکن و 
شهرسازی همچنین گفت: اگر روند فعلی ادامه پیدا 
کند و سیاســت‌های دولت اجرایی نشــود متوسط 
قیمت مسکن بیش از این افزایش پیدا می‌کند. اگر 
سیاست‌های دولت اجرایی شود بازار این اقدامات را 

حس می‌کند و واکنش مثبت نشان می‌دهد.
آخرین آمارهایی که بانک مرکزی از متوسط قیمت 

مسکن در شهر تهران منتشر کرده متوسط قیمت هر 
متر واحد مسکونی 48 میلیون و 70 هزار تومان برآورد 
شده است. تعداد معاملات هم با وجود اینکه در تمام 
مناطق افزایش داشته طبق گفته کارشناسان هنوز به 
مقداری نیست که بتواند وضعیت بازار را بهبود دهد. 
بنابراین خرید و فروش‌ها نیز در وضعیت مناسبی به 

سر نمی‌برند.

وام مسکن یکی از راه‌هایی است که مردم با کمک آن 
می‌توانند مقداری از هزینه‌های خرید خانه را تامین 
کنند. اما این وام علاوه بر اینکه بخش زیادی از قیمت 
مسکن را پوشــش نمی‌هد، هزینه دریافت آن نیز تا 
حد زیادی افزایش یافته اســت. به عنوان مثال برای 
مجردهای ساکن تهران مجموع هزینه خرید اوراق 
به ۷۰ میلیون و ۹۵۲ هزار تومان می‌رسد. زوج‌های 
تهرانی نیز باید برای خرید اوراق مسکن ۱۲۱ میلیون 

و ۶۳۲ هزار تومان پرداخت کنند.
بیشتر از یک سال پیش بود که صحبت از ساخت چهار 
میلیون مسکن ملی )هر سال یک میلیون( مطرح شد. 
اما هنوز واحدی تحویل داده نشده و رئیس‌جمهور در 
سفر اخیر خود به یزد عنوان کرد که هر چند تاخیر ایجاد 
شده، اما چهار میلیون مسکن تا پایان دولت سیزدهم 
ساخته می‌شود. حالا باید دید با وضعیت کسری بودجه 

و کمبود منابع آیا به این وعده عمل خواهد شد؟
طبیعی است که عرضه یکی محرک‌های بازار مسکن 
است و باعث کاهش قیمت مسکن خواهد شد. اما در 
این بین دلایل دیگری نیز برای وضعیت فعلی مسکن 
وجود دارد که باید برای بهبود آن چاره‌ای اندیشید. در 
غیر این صورت عامل عرضه و ساخت مسکن‌های ملی 
نیز تاثیر زیادی بر متوسط قیمت نمی‌گذارد؛ عواملی 
مانند تورم عمومی، تورم مصالح ساختمانی و افزایش 
قیمت دلار، هر روز از توان مردم برای خرید مسکن و 

قدرت سازندگان برای تولید آن می‌کاهند.

نهضت ملی مردم را خانه دار خواهد کرد؟

احتمال کاهش شیب تند قیمت مسکن

دناپلاس، ۱۸۵ میلیون تومان 
کمتر از بازار در بورس 

۱۰ هزار دستگاه خودروی دنا پلاس در بورس 
کالا عرضه و معامله شــد که بررسی معاملات 
نشان می‌دهد که خریداران دنا پلاس توانستند 
این خــودرو را ۱۸۵ میلیون تومان زیر قیمت 
بازار خریداری کنند. به دنبال حاشــیه‌های 
ایجاد شده برای عرضه خودرو در بورس و پس 
از دستور وزیر اقتصاد و تصمیم سازمان بورس، 
دوشنبه برای نخســتین بار ۱۰ هزار دستگاه 

خودرو دنا پلاس در بورس کالا عرضه شد.
در برابر این عرضه، ۱۶ هزار و ۹۷۶ دســتگاه 
تقاضا شــکل گرفت که در پایــان معاملات 
امروز، هر دســتگاه خودرو دنا پلاس دستی 
سفید با قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
فروخته شد، کمترین قیمت مچ شده نیز ۳۸۰ 
میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان بود. خودروی دنا 
پلاس دستی سفید تحویل درب انبار کارخانه 
و روز ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ است. قیمت تمام شده 
)نهایی( دنا پلاس دستی در بورس کالا، قیمت 
کشف شده در تابلو به علاوه ۱۳ درصد مالیات 
و عوارض قانونی، ۴.۳۷۱ میلیون تومان هزینه 
پلاک، شماره‌گذاری و بیمه و هزینه مربوط به 
کارمزدهاست. این خودرو در بازار آزاد بیش از 
۶۰۰ میلیون است، اما بررسی معاملات دنا در 
بورس کالا نشان می‌دهد که قیمت این خودرو 
۱۸۵ میلیون تومان زیر قیمت بازار کشــف 
شد، با احتساب معامله ۱۰ هزار خودرو، سود 
مصرف‌کنندگان ۱۸۰۰ میلیارد تومان و سود 

تولیدکننده ۱۹۰۰ میلیارد تومان شد.

بیش ترین فرار مالیاتی از سوی 
اشخاص حقوقی

عضو کمیســیون تلفیق بودجه گفت: بخش 
مالیات ستانی در بودجه ۱۴۰۲ با مشکلاتی 
رو به رو اســت که باید برطرف شــود. سید 
محمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیســیون 
تلفیق بودجه در خصوص بودجه ۱۴۰۲ بخش 
مالیات به خبرنگار مهر گفت: مالیات خانه‌های 
خالی در سال گذشته محقق نشده است و این 
امر باعث شده تا این بخش مالیاتی عودت داده 

شود تا قیمت‌ها اصلاح شود.
وی در ادامــه بیان کــرد: دریافــت مالیات 
از اشــخاص حقوقی سخت و دشــوار است و 
اینکه تاکنون فرارهای مالیاتی همه از ســوی 
اشخاص حقوقی صورت گرفته است با توجه به 
صحبت‌های وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور 
مالیاتی در روزهای گذشته گفته شد مالیات 
براساس تورم و رشــد اقتصادی نبوده است و 
مالیات افراد براساس درستی نبوده است فارغ 
از اینکه در بودجه ۱۴۰۱ نیز مالیات پیش بینی 
شــده بوده اما محقق نیافته است و در بودجه 
۱۴۰۲ نیز مالیات بیش از سال گذشته اعلام 
شده است و دولت باید راه و روش شناسایی و 

مالیات ستانی را مشخص کنند.
میرتاج الدینی در پایان به مهر گفت: ســال 
گذشته ۵۰۰ هزار خانه خالی معرفی شد که 
نیمی از این خانه‌های خالی ساکن داشته است 
و در اصل خالی نبوده و این دیتاهای اشــتباه 
باعث شده تا مالیات ســتانی خانه‌های خالی 
با اشــتباه زیادی رو به رو شود بنابراین دولت 
و وزیر اقتصاد باید توضیح دهد که قرار است 

خانه‌های خالی چگونه مشخص شود.
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وزیر اقتصاد ضمن اشــاره به ناکارآمدی سیاست 
های دستوری تاکید کرد که این سیاست ها باعث 
تیره و تار شدن چشــم انداز تولید می شود. سید 
احســان خاندوزی وزیر اقتصاد و امــور و دارایی 
در میزگرد تخصصی که با هدف بررســی وجوه و 
جوانب عرضه خودرو در بورس کالا در  داشــنگاه 
علامه  برگزار شــده بود، ضمن اشــاره به سقوط 
تولید با اعمال سیاست های دستوری گفت: برای 
به ثمر نشستن و انگیزه دادن به تولیدکننده غیر 
از سیاست تحریک تقاضا، نیازمند این هستیم که 
در سمت عرضه به نحوی عمل کنیم که چشم‌انداز 
ســودآوری برای تولیدکننده مبتنــی بر بهبود 
کیفیت مثبت باشــد و تولیدکننده انگیزه این را 

داشته باشد که با تمام ظرفیت کار کند.
وی افــزود: در ســال تولیــد، دانــش بنیان و 
اشتغال‌آفرین، تولید کمتر از ظرفیت‌های موجود، 

محصول سیاســت‌های کلان و نادرســت است 
و در همین راســتا برای رشــد تولید و اشــتغال 
باید سیاســت‌های صحیح اتخاذ شود. همچنین 
دسترسی منصفانه و قیمت‌گذاری منصفانه برای 
مردم و مصرف کننده و تولیدکننده از ضرورتهای 
تحقق این مهم هســت. نکته ی دیگری که باید 
مدنظر قرار گیرد این است که نباید در حق مصرف 
کننده اجحاف شــود، و هم زمان نباید به خاطر 
مصرف کننده، با اعمال سیاســت های دستوری 

چشم انداز تولید را تیره و تار کرد.
خاندوزی گفت: رویکرد دولت ســیزدهم محدود 
کردن ویژه‌خواری، توسعه دسترسی مردم و بهبود 
چشم‌انداز تولید و تولیدکننده به صورت هم زمان 
است. سیاست‌گذار به دنبال انتخاب بهینه است و 

هزینه‌های احتمالی آن را هم می‌پذیرد.
اگــر ســازوکارهای کم‌هزینــه و پــر منفعت‌تر 

از ســازوکارهایی که ســال‌های قبل آزموده‌ایم 
وجود دارد، ما اســتقبال می‌کنیــم و پذیرای آن 
هستیم. در موضوع عرضه خودرو در بورس کالا، 
منتقدین راهکار بدیل پیشنهاد کنند نه اینکه به 
روش‌های اشتباه گذشــته رجوع کنیم. بنابراین 
باید  تحلیل‌های دقیــق را جایگزین تحلیل های 
غلط و ســطحی کنیم و به اتکای آن تصمیمات 

صحیح بگیریم.
وی افزود: متغیر حرکت به ســمت سودآور شدن 
تولید در کشــور باید به قیمت‌گــذاری منصفانه 
برای مصرف‌کنندگان و مردم گره بخورد. رویکرد 
دولت ما این است که تا حد امکان ویژه‌خواری‌ها 
را محدود کرده، منفعت عامه و دسترســی‌های 
مردم را افزایش دهد و کاری کند که چشــم‌انداز 
ســودآوری برای تولیدکنندگان بهتر از گذشته 
باشد. وی گفت: برخی اوقات شاهدیم انصاف در 

قیمت‌گذاری‌ها فراموش می‌شــود یا حتی دولت 
افق‌های سودآوری در تولید را به نفع مردم می‌بندد 
و در این زمان لزوم یافتن راهی میانه اهمیت پیدا 

می‌کند.
خاندوزی خاطرنشــان کرد: در این مسیر مقابله 
کردن با کسب درآمدهای ناشــی از فعالیت‌های 
تولیدی که نه به ســودآوری تولید کمک کرده و 
نه دسترسی منصفانه و قیمت‌گذاری منصفانه را 
افزایش می‌دهد، اهمیــت می‌یابد و در هر دو این 
اهداف باید با ســازوکارهایی کــه ویژه‌خواری را 
کشور گسترش می‌دهد، مقابله کنیم. وزیر اقتصاد 
با اشــاره به عرضه و فروش خودرو در بورس کالا 
اضافه کرد: ممکن اســت نقدهای به این صنعت 
وارد باشد، اما برای سیاســت‌گذار عاقل این مهم 
اســت که با توجه و نگاه به منفعت ملی انتخاب 

بهینه‌ای داشته باشد.

مدیرعامل ایران خودرو گفت: با عرضه محصولات این شــرکت 
در بورس کالا ۲۸۰۰ میلیارد تومان از زیان انباشته این شرکت 
کاسته شــد. »مهدی خطیبی« در نشســت اقتصادی با عنوان 
تبیین مزایای عرضه خودرو در بورس کالا در دانشکده اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی، افزود: با این عرضه‌ها دولت به عوارض، 
مالیات و درآمدهای خود نیز خواهد رسید و با توجه به اختلاف 
قیمت محسوس با بازار، مردم نیز از خریدها راضی هستند. وی 

بیان داشت: ایران خودرو از ابتدای امسال تاکنون ۷۲ درصد از 
هدف تیراژ ۷۵۰ هزار دستگاهی خود را پوشش داده و تاکنون 

تولید ۴۶ درصد نسبت به پارسال بیشتر بوده است.
خطیبی، قیمت‌گذاری دســتوری را مهم‌ترین مشکل صنعت 
خودروی کشور برشــمرد و گفت: با وجود ۳۸ درصد سهم بازار 
خودروسازان به جز ایران خودرو و ســایپا و سهم ۱۲ درصدی 
خودروســازان خصوصی تجاری، نمی‌توان گفــت که این بازار 

انحصاری اســت، اما شــاهدیم به همین بهانه دخالت‌های در 
قیمت‌گذاری‌ها انجام می‌شود.

مدیرعامل ایران خودرو تصریح کرد: در ســال‌های اخیر و متاثر 
از موضوع قیمت‌گذاری دســتوری، حداقل بیش از ۳۵۰ هزار 
میلیارد تومان منفعت از جیب ایران خودرو و سایپا و سهامداران 
آن خارج شــده اســت. وی ادامه داد: با توجه به برخورداری از 
سهام عدالت و حضور مردم در بورس، دست‌کم یک‌چهارم مردم 

کشور سهامدار ایران خودرو هســتند. مدیرعامل ایران‌خودرو 
همچنین خواســتار تعییــن تکلیف ماده ۹۰ اصــل ۴۴ قانون 
اساســی شــد که تاکید کرده در صورتی که بنگاهی محصول 
خود را زیر قیمت بفروشد، باید دولت نسبت به جبران زیان وارد 
اقدام کند؛ در این زمینه ســه مرجع شامل سازمان حسابرسی، 
 ســازمان برنامه و بودجــه و اداره کل تســعیر دیــون دولتی 

باید ورود کنند.

مسئولان همیشــه مردم را به سرمایه‌گذاری غیرمســتقیم در بازار 
ســرمایه دعوت می‌کنند اما اکنون برای سرمایه‌گذاران غیرمستقیم 
محدودیت‌های تــازه‌ای اعمال کرده‌اند؛ یک نمونــه بارز، محدودیت 
خرید ربع سکه از بورس است. به گزارش تجارت‌نیوز، بانک مرکزی از 
روز شنبه اقدام به فروش ربع سکه در بورس کالا کرده است و بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که تا به امروز استقبال چندان خوبی از این سکه نشده 

است.
هفته گذشته بود که بانک مرکزی اعلام کرد از روز شنبه این هفته به 
مدت سه روز کاری عرضه ربع ســکه در بورس کالا انجام می‌شود. در 
اولین روز عرضه گواهی سپرده ربع سکه طلا در بورس کالا، 744 کد 
حقیقی موفق به خرید 2800 قطعه ربع سکه طلا به قیمت 7 میلیون 

و 200 هزار تومان شدند.
تعداد ربع‌ ســکه‌های عرضه شــده در بورس 500 هزار قطعه است و 
احتمالا عرضه آن چند روزی تمدید شود. نکته اساسی اینجاست که 
مصطفی قمری‌وفا، روابط عمومی بانــک مرکزی اعلام کرده که علت 
عرضه سکه »به منظور از بین بردن حباب ســکه و تعدیل انتظارات 
تورمی غیرواقعی ادامه می‌یابد.« این در حالی اســت که ربع ســکه 
حبابی‌ترین کالای بازار فلزات گرانبهاست و حباب آن در حدود 35 تا 
43 درصد است؛ یعنی خریدار با در نظر گرفتن پایین‌ترین قیمت نیز 

سود چندانی نخواهد داشت.

با وجــود این موضــوع همــه افراد حــق خریــد ســکه از بورس 
کالا را ندارنــد و تنها کدهای حقیقــی می‌توانند به طور مســتقیم 
از بــورس کالا ســکه بخرنــد. بــرای نمونــه اگــر فردی بــه طور 
غیرمســتقیم در صندوق‌های ســبدگردانی ســرمایه‌گذاری کرده 
باشــد اکنون نمی‌تواند در این عرضه درخواســت خریــد دهد؛ چرا 
 کــه از نظــر ســازمان بــورس ســرمایه‌گذار غیرمســتقیم همان 

سرمایه‌گذار حقوقی است!
کمی عجیب اســت که ســازمان بورس مردم را به ســرمایه‌گذاری 
غیرمستقیم در بورس دعوت می‌کند و پس از آن در عمل به گونه‌‌ای 
قانون تصویب می‌کند که ســرمایه‌گذار غیرمســتقیم در بسیاری از 
عرضه‌ها شرکت‌ نداشته باشد. اگر ســازمان بورس و مسئولان دولتی 
کشور مردم را به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بورس دعوت می‌کنند 
باید از آن حمایت کنند و اجرای هرگونه محدودیت یا ممنوعیت باعث 

فرار سرمایه‌های مردم از بورس می‌شود.
فردین آقابزرگی در توییتر خود به این موضوع اشــاره کرد و نوشت: » 
محرومیت غیرمنصفانه‌ کدهای PRX اشخاص حقیقی برای خرید ربع 
سکه در بورس، نقض صریح ماده 2 و بند 11 ماده 7 قانون بازار اوراق 
بهادار است. شکایت از سازمان بورس نزد خود سازمان بورس نیز مسلما 

جواب نمی‌دهد!«
این کارشناس بازار سرمایه در همین باره به تجارت‌نیوز گفت: »قانون 

اوراق بهادار می‌گوید که هدف بازاری منصفانه، کارا و شــفاف است. 
بند 11 ماده 7 قانون اوراق بهادار نیــز همین موضوع را تایید می‌کند 
که ســازمان بورس باید راهکارهایی داشته باشــد تا عدالت و انصاف 
رعایت شــود.« وی اظهار کرد: »از حدود 4 ســال پیش که حوادث 
موجب تعطیلی بازار آتی ســکه شــد، یک تصمیم غیرکارشناسی و 
فوری گذاشــتند که اشخاص حقوقی نمی‌توانند ســکه بخرند. از آن 
زمان کدهای ســبدهای اختصاصی و کدهای PRX را برای برخی از 
معاملات ممنوع کردند و گفتند حقوقی است. در صورتی که این افراد 
حقیقی سرمایه خود را به صورت غیرمستقیم در بورس سرمایه‌گذاری 

کرده‌اند.«
این کارشــناس بازارهای مالی توضیح داد: »برای نمونه مثلا مشتری 
PRX حدود 300 میلیون تومان نقدینگی در ســبد خود داشــته یا 
مشتری 700 میلیون تومان نقدینگی داشته و به علت محدودیت در 
خرید سکه و امثال این موارد ســرمایه خود را از صندوق خارج کرده 

است.«
آقابزرگی گفت: »در حقیقت این رویه مشخص نیست؛ شخص حقیقی 
نقدینگی خود را به صندوق برای مدیریت دارایی سپرده و به واسطه 
این مدیریت صندوق حقوقی شناخته می‌شود و برایش محدودیت و 
محرومیت ایجاد می‌کنند که این رویه منطقی نیست و موجب خروج 

سرمایه می‌شود.«

عضو شورای رقابت گفت: کسی مخالف بازار سرمایه و عرضه خودرو در بورس نیست و به 
طور قطع از عرضه خودرو در بورس کالا حمایت خواهیم کرد. »بهروز محبی نجم‌آبادی« 
ضمن اعلام موافقت خود با عرضه خودرو در بورس کالا اظهار داشــت: با توجه به عرضه 
خودرو در بورس کالا و اتفاقات مثبتی که افتاد، باید از این بازار حمایت و به صورت جدی 

از این فرصت استفاده کرد.
وی با تاکید بر اینکه ۱۱ نماینده مجلس به شورای رقابت نامه نوشته و ۲ مطالبه از کمیته 
خودرویی شورای رقابت داشتند، گفت: نخستین مطالبه به قیمت پایه خودرو بازمی‌گردد 
و مطالبه دیگر این اســت که وقتی در بازار شــبه رقابتی معامله‌ای به نفع خودروساز در 
جریان است، هیچ دولتی در دنیا اجازه نمی‌دهد که سود کامل را خودروساز ببرد؛ بنابراین 

معتقدیم که باید ردیف مشخصی را تعریف کرد و آن مبلغ را برای عموم مردم خرج کرد.
محبی نجم‌آبادی با بیان اینکه بعضی تلاش می‌کنند این ۲ مطالبه را به‌عنوان مخالفت با 
بازار سرمایه جا بزنند، گفت: چنین نیست که مخالفتی با بازار سرمایه یا بورس کالا وجود 
داشته باشد. کسی مخالف بازار سرمایه و عرضه خودرو در بورس نیست و به طور قطع از 

عرضه خودرو در بورس کالا حمایت خواهیم کرد.
این عضو شورای رقابت اظهار داشت: تنها مطالبه ما تعیین تکلیف مسائل مذکور است، 
اتفاقاً ما معتقدیم که تنها مسیر شفاف و رقابتی عرضه خودرو در بورس کالاست. وی در 
پایان خاطرنشان کرد: توقف کمیته خودرویی ممکن است به بازار سرمایه آسیب بزند و 

این کمیته باید هر چه سریع‌تر تصمیم بگیرد.

خاندوزی:

سیاست دستوری بلای جان تولید است

۲۸۰۰ میلیارد تومان از زیان انباشته ایران‌ خودرو کاسته شد

محرومیت حقیقی ها از خرید سکه بورسی

شورای رقابت مخالف عرضه خودرو در بورس نیست

گروه اقتصاد ایران وجهان
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رئيس اتحاديه نانوايان سنگکي تهران گفت: در حال 
حاضر همه نانوايان در سطح تهران به فعاليت خود 
ادامه مي‌دهند و مردم نگران تعطيلي نانوايان نباشند؛ 
مشــکلي در بحث توزيع نان در تهران وجود ندارد. 
محمد ســليماني، رئيس اتحاديه نانوايان سنگکي 
تهران با بيــان اينکه قطعي گاز بــه نانوايان تهراني 
نرسيده است، گفت: ساعت کاري مانند روزهاي قبل 

است و کاهش ساعت کاري در نانوايان نداشتيم.
رئيس اتحاديه نانوايان ســنگکي تهران در پاسخ به 
اين پرسش که چرا شاهد صف هاي طولاني نانوايان 
هستيم؟ افزود: همواره در فصل زمستان شاهد ايجاد 
صف هاي طولاني در نانوايان هستيم؛ اما در سال جاري 
متقاضيان خريد نان هاي فانتزي بعد از افزايش نرخ آن 
خريدار نان سنتي شدند؛ همچنين قيمت نان نسبت 
به کالاهاي ديگر ارزان ماند و قيمت آن نسبت به تورم 
افزايش پيدا نکرد از اين رو متقاضي براي خريد نان 

افزايش پيدا کرد. 
به گفته رئيس اتحاديه نانوايان ســنگکي؛ صفهاي 
انتظار براي خريد نان در ايام نوروز و تابستان کمتر از 
زمستان است. سليماني با بيان اينکه نرخ نامه جديد به 
نانوايان داده نشده است، گفت: تا پايان سال جاري دو 
ماه باقي مانده است و برخلاف قول هايي که به فعالان 
اين صنف داده اند تا به امروز موفق به دريافت نرخ نامه 

جديد نشديم.
وي طبخ نان سنگک را دستوري دانست و افزود: اين 
امکان وجود دارد که در طبخ نان سنگکي مشتري به 
نانوا بگويد که چه نان و با چه کيفيتي مي خواهد اگر 
متقاضي خواهان نان بزرگ، خشخاش دار، گنجددار 
باشد قيمت آن با نان معمولي متفاوت است. ممکن 
است يک نانوايي سنگکي در روز ۲۰ تا ۳۰ عدد نان 
۱۵ هزار توماني بپزد و ساير نان ها با نرخ مصوب عرضه 

مي شود.
رئيس اتحاديه نانوايان سنگکي با اشاره به گراني نرخ 
گنجد در بازار، گفت: نرخ کنجد به کيلويي ۹۰ تا ۱۰۰ 
هزار تومان رسيده اســت اين در حالي است که سه 
ماه پيش قيمت آن کيلويي ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان بود. 
کنجد يک محصول وارداتي است و از هند، پاکستان و 
مالزي وارد کشور مي شود از اين رو نوسانهاي نرخ ارز 

در قيمت آن تاثير مستقيم مي گذارد.

رئيس اتحاديه نانوايان ســنگکي تهران قيمت هزار 
توماني براي نايلون نان ســنگکي را واقعي ندانست 
و افزود: نايلون ســنگکي، ضخيم و دسته دار است و 
کيلويي ۶۵ هزار تومان خريداري و نانواها در فروش اين 
نايلون ها ضرر مي کنند. من نمي دانم بنا به چه منطقي 
نرخ نايلون در دستگاه هاي هوشمند نان قرار گرفته 
است. نايلون جزو نان نيســت که قيمت آن را دولت 
براي نانوايان مشخص کند؛ اگر قيمت نايلون براي نانوا 
صرفه اقتصادي نداشته باشد نانوا نايلون ضعيف و يکبار 

مصرف تهيه مي کند.
ســليماني در خصوص گزارش هايي مبني بر جمع 
آوري دستگاه هاي هوشمند از سوي برخي نانوايان 
گفت: پشتيباني دستگاه هاي هوشمند واقعا ضعيف 
است و به بهانه ســردي هوا، رول را به نانوايان نمي 
رسانند وقتي نانوا رول نداشــته باشد و دستگاهش 
مشکل پيدا مي کند آن را کنار ميگذارد؛ البته هنوز 
گزارشي مبني کنار گذاشتن دستگاه هاي هوشمند 
به دست ما نرسيده اســت اما اين امکان وجود دارد 
که نانوا بعد از خرابي دســتگاه آن را کنار بگذارد و از 
دستگاه هاي قديمي استفاده کند؛ چراکه نمي تواند 

کار را بخواباند.
وي با انتقاد از اين سخن که مي گويند ۵۰ ميليون نان 
در نانوايي ها گم شده است، گفت: برخي مردم و اتباع 
خارجي براي خريد نان پول نقد مي دهند همچنين 
برخي نانوايان وراثي هستند و در حاليکه نانوايي آنها 
تعطيل است اما نام آنها در ســامانه آرد وجود دارد. 
زماني مي توان گفت ۵۰ ميليون نان گم شده است 
که اين معضلات حل شده باشد. ممکن است برخي 
نانوايان ۱ تا ۲درصد خطا کنند چراکه در هر کالايي که 
يارانه به آن تعلق ميگيرد احتمال خطا وجود دارد. در 
ضمن دولت با نان لواش، نان هاي گم شده را محاسبه 

کرد تا تعداد نان ها را بالا ببرند.
رئيس اتحاديه نانوايان سنگکي تهران در پايان بيان 
کرد: مقرر شــده بود يک کارت با کد ملي به نانوايان 
بدهند که اگر شخصي کارت نداشت نانوا از آن کارت 
اســتفاده کند؛ اما اين گزينه عملياتي نشده است و 
نميتوان در شرايط فعلي محاسبه دقيق انجام داد. به 
نظر مي رسد اين طرح خوبي است اما زيرساخت ها و 

پشتيباني آن تکميل نشده است.

نایب رئیس اتحادیه عطار و سقط فروشان تهران 
گفت: هم اکنون بیــش از ۴۰ درصد تنباکوهایی 
که در بازار عرضه می‌شــود تقلبی است که برای 
سلامتی مصرف کننده هایشان ضررآفرین است.

مجید نعمتی افزود: امــکان تقلب برای تنباکوی 
تولید داخل به دلیل قیمت و حاشیه سود پایین، 
کمتر وجود دارد، اما به دلیل ســاده بودن تولید 
تنباکوی تقلبی و قاچــاق آن، تمایل متقلبان به 

تمرکز روی تنباکوی تقلبی بیشتر است.
او گفت: هم اکنون پرینت و هولوگرام درج شده 

روی سیگارها به منزله شناســه آن‌ها محسوب 
می‌شــود و ازاین طریق بــا قاچــاق و تقلب آن 
جلوگیری می‌شود. وی افزود: کد رهگیری روی 
کالا تنها برای رصد زنجیره تولید استفاده می‌شود 

و در زمینه مقابله با قاچاق کالا کاربردی ندارد.
نعمتی با بیان اینکه هرگونــه تبلیغات و فروش 
سیگار در فضای واقعی و مجازی براساس قانون 
ممنوع است، افزود: توزیع کننده‌های سیگار تنها 
به صورت حضوری و فقط به افراد بالای ۱۸ سال 

می‌توانند سیگار عرضه کنند.

نایب رئیــس اتحادیه عطار و ســقط فروشــان 
تهران گفــت: از ابتدای مهرماه امســال عاملین 
توزیع اســتانی موظف شدند ســیگار و تنباکو 
را تنها با کد ملــی به فروش برســانند. او درباره 
فعالیت سایر رســته‌های این اتحادیه در فضای 
مجازی گفــت: هر رســته صنفی دیگــر به جز 
سیگارفروشــان عضو ایــن اتحادیه کــه دارای 
جواز کســب معتبر هســتند می‌تواننــد برای 
 فروش محصــولات خــود در فضــای مجازی 

فعالیت کنند.

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگي تهران از 
افزايش قيمت ۱۰ تا ۱۵ درصدي برخي از شرکت‌ 
هاي لوازم خانگي خبر داد و گفت که پيگيري‌ ها 
نشــان مي ‌دهد مجوزي براي اين افزايش قيمت 
صادر نشده اســت. اکبر پازوکي، رئيس اتحاديه 
فروشندگان لوازم خانگي تهران اظهار کرد: شش 
يا هفت شرکت قيمت محصولات خود را بين ۱۰ 
تا ۱۵ درصد افزايش داده اند، اما بقيه شرکت ها 

هنوز قيمت ها را افزايش نداده اند و منتظر صدور 
مجوز افزايش قيمت از سوي ســازمان حمايت 

مصرف کنندگان و توليدکنندگان هستند.
وي در پاسخ به اينکه آيا قيمت ها با مجوز سازمان 
حمايت بالا رفتــه؟ گفت: پيگيري از ســازمان 
حمايت و صمت نشــان مي دهد کــه مجوزي 
براي افزايش قيمت صادر نشــده است؛ بنابراين 
فروشندگان هم منتظر هســتند ببينند تکليف 

چه مي شــود. پازوکي بــا بيان اينکه ســازمان 
حمايت بايد بــه مردم و اتحاديــه اعلام کند که 
مجوزي براي افزايش قيمــت صادر کرده يا خير 
تصريح کــرد: مبناي گران فروشــي در اتحاديه 
ليست سه ســتونه سامانه ۱۲۴ اســت، اما الآن 
که حداقل شــش کارخانه قيمت هــا را افزايش 
 دادند و بقيه هم منتظر مجوز هســتند، تکليف 

مشخص نيست.

سرپرســت دفتر توســعه صادرات معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت طبق توافق‌نامه‌ای که با کشور چین منعقد شده 
است؛ قرار است صادرات مرکبات ایران به این کشور هم انجام شود. 
محرم سلطانی سرپرست دفتر توســعه صادرات معاونت بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی از تولید 700 هزار تن مرکبات مازاد بر نیاز 
در کشور خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی برای صادرات مرکبات به چین 
انجام شده اســت. وی افزود: طبق توافق‌نامه‌ای که با کشور چین 
منعقد شده است؛ قرار است صادرات مرکبات ایران به این کشور هم 

انجام شود. سلطانی ابراز امیدواری کرد که با توجه به نیاز گسترده 
کشور چین به مرکبات، صادرات به این کشور در سال‌های آتی مازاد 
بازار را کنترل کند. به‌گفته سرپرست دفتر توسعه صادرات معاونت 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، میزان صادرات مرکبات امسال در 
آذرماه از نظر وزنی و ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 130 
درصد رشد دارد و این رقم نسبت به 9 ماه سال گذشته 14 درصد 

رشد دارد. سلطانی در پاســخ به اینکه صادرات محصولات به چه 
کشور‌هایی بوده است، گفت: مرکبات بیشتر به کشور‌های همسایه 
و حاشیه خلیج فارس صادر شده است. امسال باغداران مرکبات با 
مشکلاتی مواجه‌اند که عمده‌ترین آن نبود نظارت سازمان تعاون 
روستایی است، امسال تنظیم بازار میوه‌های نوروزی به اتحادیه‌ها 
واگذار شده است، اما اتحادیه‌ها برای خرید ارزان‌تر میوه باغدار تعلل 

می‌کنند و باغدار مجبور به فــروش میوه تا یک‌دهم قیمت بازار به 
دلال است. امسال باغداران شمال کشور ‌بیش از 5.6 میلیون تن انواع 
مرکبات تولید کردند که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی 
دارد اما این تولید فراوان برای آنها دردسر شده و با توجه به موضوع 
عرضه و تقاضا قیمت فروش آنها ‌به اندازه‌ای پایین آمده که به گفته 
خودشان زیان می‌بینند. تولید مرکبات امسال به اندازه‌ای بوده است 

که صادرات به کشورهای دیگر هم که فقط در ماه آذر 130 درصد 
 رشد داشته ‌نتوانسته است قیمت‌ها را در بازار در راستای حذف زیان 

تولیدکننده ‌تنظیم کند.
امروز باغداران هر کیلو پرتقال را 3 هزار تومان می‌فروشند و معتقد 
هستند این رقم هزینه‌هایشان را هم در نمی‌آورد، اما همین محصول 
وقتی پایش به بازار می‌رســد به چهار تــا 10 برابر قیمت فروخته 
می‌شود تولیدکننده با همه سرمایه و وقتی که گذاشته ضرر می‌کند 

اما دلال و واسطه‌ها به این راحتی سود می‌برند.

رئيس اتحاديه فروشندگان گل و گياه تهران، ايران را 
صادرکننده گل به عراق، تاجيکستان، ترکمنستان، 
ترکيه و روســيه معرفي کرد و گفت: در توليد گل 
ريشه‌ اي رشــد قابل توجهي داشتيم. در بازديدي 
که از شمال کشور داشتيم حتي در خانه‌ ها اقدام به 

توليد گل ريشه‌ اي مي‌کنند.
اکبر شاهرخي، رئيس اتحاديه فروشندگان گل و گياه 
تهران کل بازار گل را توليد داخل دانست و اعلام کرد: 

در حال حاضر در پاکدشت تهران، محلات، دزفول، 
اصفهان و يزد توليد گل داريم و عمده گل هاي شاخه 

بريده در پاکدشت تهران توليد مي شود.
وي گفت: گل هاي چند رنگ به صورت طبيعي توليد 
نمي شوند؛ بلکه به صورت مصنوعي رنگ مي شوند. 
امروز در تمام گلخانه هاي توليد گل از دانشجوهاي 
رشته کشاورزي استفاده ميشود و توليد گل رنگ 
و بوي علمي به خود گرفته اســت. رئيس اتحاديه 

فروشــندگان گل و گياه تهران گفت: وزارت جهاد 
کشــاورزي قيمت تک فروشي هر شــاخه گل رز 

هلندي در بازار را ۶۰ هزار تومان تعيين کرد.
رئيس اتحاديه فروشندگان گل و گياه تهران افزايش 
قيمت اخير گل را به دليل سرما و از بين رفتن گل 
هاي توليد شده در بين راه عنوان کرد و گفت: انتظار 
سرماي بيش از حد در محاسبات توزيع کنندگان 

ديده نشده بود. 

معاون صنایع دســتی کشــور گفت: حضور زنــان در تولید 
صنایع‌دستی ایران چشمگیر است و بیش از ۷۰ درصد را شامل 
می‌شود. مریم جلالی دهکردی معاون صنایع‌دستی و هنر‌های 
سنتی وزارت میراث‌فرهنگی، با اشــاره به برگزاری دور جدید 
جلسات شورای راهبردی بررسی ثبت ملی شهر‌ها و روستا‌های 
صنایع‌دستی، بر برنامه‌ریزی‌های نوین این معاونت در راستای 

تقویت انسجام ملی به واسطه تقویت توجه به صنایع‌دستی تأکید 
کرد و از تأمین زیرساخت لازم برای پیشران اقتصاد هویت‌بنیان 
کشور از طریق ثبت‌های ملی شهر‌ها و روستا‌های صنایع‌دستی 

خبر داد.
مریم جلالی دهکردی با اشاره به حضور چشم‌گیر زنان در تولید 
صنایع‌دســتی ایران، که بیش از ۷۰ درصد را شــامل می‌شود 

اظهار کرد: این ثبت‌ها بیــش از پیش جایگاه زنان تولیدکننده 
را به لحاظ حیثیتی و اقتصادی مســتحکم کرده و تحقق بارز 
 شــعار حمایت از زنان به مثابه پیشــران اقتصاد هویت‌بنیان

 به شمار می‌آید. او افزود: در این دور »آلاشت« به‌عنوان شهر ملی 
جاجیم بافی، »بهشهر« به‌عنوان شهر ملی گلیچ‌بافی و »»درزی 
کلا« در شهرستان بابل به‌عنوان روستای ملی حصیربافی پس 

از بررسی‌های کارشناسی به ثبت رسیدند. معاون صنایع‌دستی 
کشــور این ثبت‌ها را یکی از مهمتریــن عملکرد‌های معاونت 
متبوعش خوانــد و آن را با توجه به حضور فعالانه مســئولان 
ستادی و اســتانی وزارت میراث‌فرهنگی، نمایندگان مجلس 
شورای اســامی، ریاست جمهوری، اســتانداری، شهرداری، 
تشــکل‌ها و فعالان مرتبط مظهر بارز همگرایی دستگاه‌های 

اجرایی در راستای خدمتگزاری به جامعه صنایع‌دستی ایران 
دانست. جلالی در پایان، وضعیت توسعه صنایع‌دستی کشور را 
قابل قبول ارزیابی کرد و خاطرنشان کرد: با این وجود تا رسیدن 
به جایگاه هدف‌گذاری شده فاصله قابل توجهی وجود دارد که 
همدلی، هماهنگی و همکاری تمامی دست‌اندرکاران دولتی و 

خصوصی را طلب می‌کند.

رییس بنیاد مســکن انقلاب اســامی گفت: ۴۸ هزار واحد 
مسکونی تا پایان سال پایان امسال تحویل متقاضیان خواهد 
شــد، ضمن اینکه شــتاب برای اتمام واحدهای مسکونی در 
حال ساخت روز به روز بیشتر و به مناسبت‌های مختلف واگذار 
می‌شود. اکبر نیکزاد در مصاحبه ای با رادیو اقتصاد با بیان اینکه 
نهضت ملی مســکن یکی از برنامه‌های اصلی دولت سیزدهم 
است که حمایت مجلس شورای اســامی را نیز تحت عنوان 
قانون جهش تولید مســکن به همراه دارد، افــزود: طبق این 

برنامه باید به طور میانگین سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
در کشور ساخته شود که از این تعداد ۸۰۰ هزار واحد مربوط 
به شــهرها و ۲۰۰ هزار واحد مربوط به روســتاها و شهرهای 

کوچک است.
وی با اشاره به اینکه سال نخست از اجرای این برنامه به تامین 
زیرســاخت‌ها و تدوین قوانین و مقــررات مربوطه اختصاص 
داشــت؛ ولی اکنون عملیات اجرایی شــتاب بیشتری دارد، 
اظهار داشت: طبق جدیدترین آمار ساخت، ۲۰۳ هزار و ۸۹۸ 

واحد مسکونی روســتایی در نقاط مختلف کشور آغاز شده و 
در شهرهای مختلف عملیات ســاخت ۹۷ هزار و ۵۶۵ واحد 
مسکونی توسط بنیاد مسکن شروع شده و از پیشرفت فیزیکی 

مناسبی برخوردار است.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اســامی گفت: علاوه بر این، ۱۱ 
هزار و ۲۳۰ واحد در بافت فرسوده شهر تهران با مشارکت بنیاد 
مسکن و شهرداری تهران شروع شده است، یعنی در مجموع 
۳۱۲ هزار ۶۹۳ واحد مسکونی توســط بنیاد مسکن در نقاط 

مختلف شهری و روستایی در حال ساخت هستند. نیکزاد ادامه 
داد: همچنین بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که ماه قبل میان وزارت 
راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به امضا رسید، 
ساخت مسکن در ۱۰۹۱ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز به 

این بنیاد واگذار شده است.
وی با بیان اینکه ۲۸ هزار واحد مســکونی در دهه فجر امسال 
در نقاط مختلف روستایی و شهری توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی افتتاح می‌شــود، تصریح کرد: علاوه بر این، تا پایان 

امســال عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مســکونی دیگر برای 
اقشار کم‌درآمد به پایان خواهد رسید و به واجدین شرایط این 
حوزه واگذار خواهد شد که از این تعداد ۱۰ هزار واحد روز ۲۹ 
بهمن هم‌زمان با ســالروز مبعث حضرت رسول اکرم )ص( با 
همکاری بنیاد مستضعفان و ۱۰ هزار واحد دیگر هم‌زمان با ۱۴ 
اسفند سالروز تأسیس کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره(، 
در اجرای تفاهم‌نامه مشترک با این کمیته و بسیج سازندگی 

تحویل داده می‌شود.

رئیس اتاق ســمنان با اشــاره به اینکه واحدهای 
صنعتی به‌شدت نگران قطعی گاز هستند، گفت: 
قطع گاز صنایع به کارفرمایان، کارگران و معیشت 
خانواده‌های آنها آسیب می‌زند و باید این معضل را با 
مدیریت مصرف برطرف کرد. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع معادن و کشاورزی سمنان گفت: در کارگروه 
ستاد تسهیل استان ســمنان، با تعامل و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی بسیاری از مشکلات واحدهای 
تولیدی و صنعتی رفع شده و تاکنون ۶۴ واحد راکد 

به چرخه تولید بازگشته‌اند.

علی‌اصغر جمعه‌ای در مراسم تودیع و معارفه مدیران 
کل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان، 
افزود: با انسجام و تعاملات به‌عمل‌آمده دستگاه‌های 
نظارتی همراه بخش خصوصی بودند و تا آنجا که 
قانون اجازه می‌داد از تولید حمایت شــد این مدل 
همکاری در استان سمنان زبانزد است. اوی خطاب 
به احمدی، مدیرکل جدید سازمان صمت استان 
سمنان، تصریح کرد: اظهار شــرایط خوب به این 
معنی نیست که در وضعیت ایده آل به سر می‌بریم؛ 
بلکه در تأمین انرژی واحدها با مشــکلات مواجه 

هستیم و موارد مبتلابه گوناگون بر روی میز وجود 
دارد که باید با همدلی و اهتمام آنها را به سرانجام 
برسانیم. جمعه‌ای ادامه داد: از قطع گاز واحدهای 
صنعتی بشدت نگران هستیم و تا آنجا که در توان 
مدیران واحدها بودند در مدیریت مصرف مشارکت 
داشته‌اند. جمعه‌ای افزود: اگر واحد تولیدی تعطیل 
شود، کارگر از کار بیکار می‌شود و خانواده کارگران 
و کارفرمایان دچار مشکل می‌شوند؛ اما می‌توانیم 
با اعمال مدیریت مصرف بر سازمان‌ها و نهادهای 

دولتی شرایط را بهتر اداره کنیم.

بذرافشــان، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران با تاکید بر 
اینکه فروش طلا با برندهای 
خارجی در بــازار داخلی به 
کمترین حد ممکــن و به ۵ 
درصد رســیده اســت گفت: صادرات مصنوعات طلا 
بزودی آغاز می شــود. ایران در صنعت طلا و جواهر در 
طی سال های اخیر پیشرفت های چشمگیری داشته 
و به یک برند در دنیا تبدیل شده است و حتی در بخش 
طراحی و گوهر تراشی نیز نسبت به چند سال گذشته 
قوی‌تر شده است. اما نکته ای که حائز اهمیت است این 
است که از نظر ارزش صادراتی در سطح پایینی قرار دارد 
و این نیز به دلیل نداشتن اطلاعات نسبت به این هنر و 
ظرفیت‌های آن است. کارشناسان بر این باور هستند که 
ایران پتانسیل صادرات بیش از ۵ میلیارد دلاری برای 
مصنوعات طلا دارد و اگر وزارت صمت حامیت های لازم 
در این زمینه را انجام دهد چه بسا این پتانسیل می تواند 
به بیشتر از ۵ میلیارد دلار هم برسد. »نادر بذر افشان« 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر در گفت و گو با خبرگزاری 

بازار جزئیات بیشتری را ارایه کرده است. 

ممکن است محصولات و مصنوعات طلای ایرانی 
با برندهای خارجی و ایتالیایی در بازار به فروش 

برسد؟
اینکه برخی از فروشندگان بخواهند طلای ایرانی را با 
نام و برند مثلا ایتالیایی به فروش برسانند نداریم. البته 
شاید با طرح ایتالیایی فروش طلا انجام شود. یک سری 
از مصنوعات طلا است که ایرانی ها دستگاههای آنرا وارد 
کرده اند و یا تکنولوژی آن مدل و شبیه آن را وارد کرده اند 
و می گویند طرح ایتالیایی است. می توانند به اسم طرح 
ایتالیا به فروش برسانند و مشکلی از این بابت وجود ندارد. 
این اقدام همانند طرح لباس و یا طرح ترُک وجود دارد اما 
اینکه تولید شده باشد و مستقیم وارد کشور شده باشد 

خیر این موضوع صحت ندارد.

واردات مصنوعات طلا به کشور داریم؟ 
واردات طلای ساخته شده خیلی کم شده است. در حال 
حاضر تکنولوژی روز دنیا و دستگاههای روز را وارد کرده 
اند و نمی توانیم بگوییم اصلا طلای ساخته شده نداریم 
اما درصد آن شاید در حد ۵ درصد تا حداقل ۱۰ درصد 
باشد. چرا که واردات طلای ساخته شده صرفه اقتصادی 
 ندارد با این همــه ارزش بــالای دلار و هزینه ها برای 

وارد کننده صرف اقتصادی ندارد.

به هر حال یک ســری برندهای خاص مشتریان خاص 
هم دارد و برای آنها اجُرت طلا مهم نباشد از این برندها 
استفاده کنند. اما تولیدات ایرانی به قدری رشد کرده و 
به واسطه تکنولوژی روز و دستگاههای وارداتی دارای 
رقابت بالایی شده است که برای صادرات طلای ساخته 
شده حرف برای گفتن داریم. شرایط صادرات طلا را داریم 
و یک سری مشــکلات و موانع بود که در طی جلساتی 
که در حال برطرف شدن است، صادرات طلای ساخته 
شــده نیز رقم خواهد خورد. بحث های موارد قانونی و 
یک سری موانع و مشکلات در رابطه با صادرات داشتیم 
 که با جلســات متعددی که در حال برگزاری است به 

نتیجه های کلی می رسد.

این جلسات با گمرک یا وزارت صمت است؟
با وزارت صمت جلسات خوبی داشتیم. به هر حال وزارت 
صمت یک سری شرایط خاص را در نظر دارد و یک سری 
مسائل اســتاندارد و بحث های صادرات و برگشت به 
صورت شمش و ارزآوری را دارد. اینها در جلسات مختلف 
انجام شده است و به یک سری نتایج هم رسیده ایم. یک 
سری موانعی بود و یک سری موارد قانونی بوده است که 
اینها با حلسات متعدد در حال برطرف شدن است و کشور 
هم آمادگی این را دارد که در صنعت طلا بتوانیم به راحتی 

صادرات را انجام دهیم. و آن پتانسیل و ظرفیت در صنعت 
طلای کشور هست که بزودی این صادرات مهیا شود.

صادرات طلا به کشورهای همسایه آغاز می شود؟  
اتحادیه طلا و جواهر آمادگی و پتانسیل این را دارد که 
صنعت طلا اقدام به صادرات طلا و مصنوعات کند. یک 
سری از فرایندها مهیا شده و یک سری موانع و مشکلات 

دارد که در حال برطرف شدن است.

کشورهای عربی فکر می کنید حاضر هستند 
از طلای ایرانی استفاده کنند؟ 

اتفاقا می توانیم بر اساس عیار طلای کشورهای عربی 
اقدام به تولید کنیم. عیار طلای آنها ۲۱ و ۲۲ است. ما 
آمادگی صادرات را داریم و پتانســیل آن وجود دارد و 
تنها دولت و مجلس باید یک مقدار رویکرد و شرایط و 
تسهیلاتی برای تولیدکنندگان در نظر بگیرند تا مشکلاتی 
که با جلسات مناسب برطرف شده بزودی شاهد صادرات 

طلا باشیم.

چرا مردم باید از خرید طلای دســت دوم 
خودداری کنند؟

ابتدا باید عنوان کنم که مــردم و خانه دارها می توانند 
طلای دست دوم خود را بفروشند اما بنا به دلایل مختلف 
از خرید طلای دســت دوم خودداری کنند. به هر حال 
این اقدام مردم می تواند چرخه تولید مصنوعات طلا را با 
مشکل مواجه کند. در خصوص نخریدن طلای دست دوم 
باید اذعان کنم که اکثر مصنوعات طلا قدیمی هستند و 
شاید هم یک مقداری از آنها عیار پایینی داشته باشند. 
البته باید به این موضوع مشکل نبود کد استاندارد را هم 
باید اضافه کرد. قطعا خرید و فروش مصنوعات و طلای 
دست دوم چرخه تولید مصنوعات را دچار مشکل می 
کند. در مورد تولید مصنوعات طلا نسبت به سال های 
گذشته شاید آمار دقیقی در دست نباشد اما به هر حال به 
دلایل عدیده ای تولید مصنوعات نیز دچار مشکل شده 
اســت. همانطور که گفتم همین خرید و فروش طلای 
دست دوم می تواند یکی از دلایل کاهش تولید مصنوعات 

طلا و به هم خوردن چرخه تولید باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

مردم از خرید طلای دست دوم خودداری کنند

پتانسیل صادرات ۵ میلیارد دلاری مصنوعات طلا  

۴۰ درصد تنباکوها تقلبی است

مجوزي براي افزايش قيمت لوازم خانگي صادر نشده است

صادرات مرکبات ایران به چین، به‌زودی

ايران صادرکننده گل به ترکيه و روسيه شد

۷۰ درصد صنایع دستی کشور در دست زنان

۴۸ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال تحویل می‌شود

واحدهای صنعتی به‌شدت نگران قطع گاز هستند

رئيس اتحاديه نانوايان سنگکي:

توزيع نان در تهران بدون هيچ مشکلي ادامه دارد 
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وزیر ارتباطات:
ارتباطات‌ و فناوری اطلاعات پیشران بهره‌وری است 

وزیر ارتباطات با اشــاره به نقش و اهمیت 
فناوری اطلاعات در ارتقای بهره وری، گفت: 
اســتفاده از فناوری های نویــن ارتباطی و 
اطلاعاتی و هوشمندسازی می تواند به ارتقا 
بهره وری بخش های گوناگون بینجامد. به 
گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه 
ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و میثم لطیفی 
رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشــور در وزارت ارتباطات برگزار شد و 
در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای ارتقای بهره وری بخش 

ارتباطات و فناوری اطلاعات ارایه شد.
مطابق این گزارش، بر اساس برنامه ششم توسعه، رشد کلی عوامل تولید بخش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات باید به 6.5 درصد می رسید که بر اساس ارزیابی های 
صورت گرفته تاکنون این شاخص به میزان 13.3 درصد محقق شده که دو برابر 

میزان تعیین شده بوده است.
وزیر ارتباطات در این جلسه با برشمردن اهمیت استفاده از فناوری های جدید 
ارتباطی و اطلاعاتی همچون اینترنت اشیا در بخشهای گوناگون کشور،  خواستار 
در نظر گرفتن شاخصی برای تعیین میزان هوشمندسازی حوزه های مختلف چون 
اقتصاد، کشــاورزی و آموزش در برنامه هفتم توسعه شد و توضیح داد: این روزها 
بهترین فرصت است تا در برنامه هفتم توســعه برای توسعه ICT در بخش های 
مرتبط با دستگاه های اجرایی برای هوشمندسازی شاخصی در نظر گرفته شود. 
چرا که ICT می تواند پیشران توسعه و ارتقای بهره وری در حوزه های مختلف باشد 
که به نظرم باید برای دستگاه های اجرایی تکلیف شود. زارع پور با اشاره به افزایش 
سهم اقتصاد دیجیتال در درآمد سرانه کشور از 6.4 به 7.2 درصد، گفت: این میزان 
تا سال 1404 باید به 10 درصد برسد که به نظرم در افق ده ساله می توان آن را با 

برنامه ریزی به 30 درصد هم رساند.
وی با ارایه پیشنهادی به نقش جدید پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای شناسایی فناوری های نوین اشاره کرد و افزود: فناوری های جدید می تواند 
باعث تحول بقیه بخش ها شود بنابراین پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
می تواند فناوری های نوین را به ســرفصل و دوره برای مدیران و کارکنان بخش 
های مختلف تبدیل و رویداد آنرا نیز برگزار کند بطوریکه تا سال آینده حداقل 10 
دوره برای مدیران و کارکنان بخش های مختلف برگزار شود.  میثم لطیفی رییس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در این جلسه با اشاره به تاکید رییس 
جمهوری مبنی بر ضرورت افزایش بهره وری در کشور، گفت: آقای رییس جمهور 
تقریبا در همه جلسات برای افزایش میزان بهره وری تاکید دارند که متاسفانه این 
موضوع در سال های گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود. وی با بیان اینکه بهره وری 
رایگان نیست و هر هزینه ای نیز به بهره وری نمی انجامد، افزود: گاهی با محصول 
تصمیمات گذشته عده ای مواجه ایم که الان نقش مطالبه گر به خود گرفته اند 
که به عنوان مثال می توان اشــاره کرد به موضوع تنوع قراردادهای دستگاه های 
اجرایی که باید برای عقد قرارداد در دستگاه های مختلف در حوزه های مختلف، 
آموزش ارایه شود. لطیفی همچنین با انتقاد از تعدد دستگاه های نظارتی تصریح 
کرد: باید نسبت به اصلاح فرایندهای متعدد مربوط به اعطای مجوز، عقد قرارداد 
و نظارت اصلاح صورت بپذیرد و در این حوزه می توان از ICT به عنوان پیشــران 

توسعه کشور استفاده کرد و باید به سمت هوشمندسازی برویم.

صدور مجوز ثبت و ریجستری ۲۵۰۰ گوشی تلفن همراه
معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور از صدور مجوز برای ثبت و 
ریجستری ۲۵۰۰ گوشی تلفن همراه خبر داد. غلامعباس ترکی در این خصوص اظهار کرد: 
یکی از اقدامات مهم در جهت مبارزه با امر قاچاق تلفن همراه، الزام به ثبت و ریجستری تلفن 
همراه و سایر تجهیزات با قابلیت نصب سیم کارت در رویه مسافری از سال ۱۳۹۹ بوده است. 
ترکی گفت: خوشبختانه با این کار شاهد کاهش ورود تلفن همراه قاچاق به کشور بوده‌ایم و 
البته برای افرادی که قصد وارد کردن تلفن را به صورت مسافری، پستی و … را وفق مقررات 
داشته‌اند مشکلاتی را بوجود آورده است. این مقام قضائی اظهار کرد: در خصوص برخی از 
موانع و مسائل که موجب می‌گردید برخی از افراد نتوانند بر اساس ضوابط تعیینی نسبت 
به ثبت نام گوشی تلفن همراه در سامانه ذی‌ربط اقدام کنند می‌توان به قطعی در سامانه 
گذرنامه، تنوع واردات گوشی‌ها که بعضاً مشخصات آنها در سامانه ارزش ثبت نشده است، 

ثبت اطلاعات ناقص توسط کاربر، عدم آشنایی با مقررات و … اشاره کرد.
معاون حقوق عامه دادستان کل کشور ادامه داد: پس از دریافت گزارشات مردمی و نیز 
گزارش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، درخواست تسهیل امکان ثبت تلفن‌های همراه 
دارای ثبت ناقص مورد برررسی قرار گرفت و مقرر گردید جهت احقاق حقوق عامه و ایجاد 
رضایتمندی مسافران درخواست‌های واصله در کارگروهی با حضور نماینده ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، نمایندگان گمرک )معاونت فنی و بازرسی( و فراجا و تا سقف ۲۵۰۰ 
دستگاه، حداکثر تا ۱۵ اسفندماه سال جاری مطرح و با تشخیص موجه بودن تقاضا )از جمله 
مشخصات گوشی و مدارک مسافری مورد تأیید در سامانه اداره گذرنامه(، با طی فرایند 
قانونی و اخذ حقوق گمرکی، اطلاعات لازم در سامانه مربوطه ثبت و نتیجه به این مرجع 
گزارش گردد. وی در پایان گفت: انتظار ما از دستگاه‌های مسئول این است به منظور حفظ 
حقوق عامه شهروندان و جلوگیری از بروز زمینه‌های نارضایتی، ضمن ارتقا سامانه‌های 

شفافیت و اصلاح مقررات و فرایندهای ناقص تدابیر پیشگیرانه لازم را اتخاذ نمایند.

وزیر ارتباطات دغدغه‌های و مشکلات فضای مجازی را رفع کند
رئیس جمهور با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و کار 
مردم، از وزیر ارتباطات خواست دغدغه‌های مردم در زمینه کندی سرعت و دیگر مشکلات 
موجود را با فوریت پیگیری و رفع کند. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه یکشنبه 
هیئت دولت با اشاره به افزایش برودت هوا و مصرف گاز در کشور، ضمن قدردانی از اقدامات 
دســتگاه‌های ذیربط دولت برای تأمین گاز مصرفی خانه‌های مردم و واحدهای اداری و 
تجاری، بر اهمیت مدیریت مصرف تاکید کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه تکمیل فاز ۱۱ 
مجتمع پارس جنوبی در سال‌های گذشته می‌توانست در رفع ناترازی گازی نقش مؤثری 
داشته باشد، اظهار داشت: بعد از ترک کار توسط شرکت‌های خارجی، عملیات تکمیل این 

فاز با قوت ادامه یافته و در آینده نزدیک به مراحل نهایی خواهد رسید.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در 
زندگی و کسب و کار مردم، از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست دغدغه‌های مردم 

در زمینه کندی سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت پیگیری و رفع کند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به گزارش‌هایی درباره فروش خودرو به برخی دستگاه‌ها، 
خارج از ضوابط تعیین شده، نظارت بر فرآیند فروش خودرو در چارچوب دستورالعمل 
هشت بندی را که سال گذشته در جریان بازدید از پارکینگ ایران خودرو اعلام شد، مورد 
تاکید قرار داد و با بیان اینکه هیچ دستگاهی حق ندارد برای خود امتیازات ویژه در نظر گیرد، 
وزارت صمت و بازرسی ویژه ریاست جمهوری را مأمور بررسی واگذاری خودرو به دستگاه‌ها 

و برخورد با متخلفان در این زمینه کرد.
رئیسی همچنین بار دیگر ضرورت تبیین و اطلاع‌رسانی از برنامه‌ها و اقدامات امیدآفرین 
دولت و دستگاه‌های اجرایی را مورد تاکید قرار داد و با اشاره به طرح ابهام درباره برگزاری 
جلسات مرتبط با موضوع مسکن از سوی برخی رسانه‌ها اظهار داشت: موضوع مسکن 

همواره برای دولت مهم بوده و جلسات هفتگی آن بطور مرتب برگزار شده است.

اخبار

کسب‌وکارهای نوپا و استارت 
آپهــا بــه ســرعت در حال 
گسترش و اشتغالزایی هستند. 
امروز بسیاری از کسب‌وکارها 
در بســتر اینترنــت و بر پایه 

فضای وب در حال شکل‌گیری و رواج است. 
شاغلان این نوع کســب‌وکارها به ارزش درآمدزایی از 
فضای مجازی پی برده و استارت‌آپ‌ها و کسب و کارهای 
نوین مجازی یکی پس از دیگری در حــال راه‌اندازی 
است. استرات آپها علاوه بر اشــتغالزایی، ارائه خدمات 
از طریق اینترنــت و فروش محصــولات، درآمدزایی 
قابل توجهی دارند. امروز به دلیل رونق وب ســایت‎ها، 
فروشــگاه‌های آنلاین و افزایش تعداد کاربران فضای 
مجازی، کسب و کارهای اینترنتی نیز در سطح وسیعی 

گسترش پیدا کرده است.

هم اکنــون اســتارتاپ ها بــا 8 چالش تامیــن مالی 
و ســرمایه‌گذاری مخاطــره پذیــر، عــدم وجــود 
نهادهــای پشــتیبان و همــکاری بیــن ســازمانی، 
دسترســی به زیرســاخت فنــی، مســایل فرهنگی 
و اجتماعــی، سیاســت‌گذاری و حاکمیــت دولت در 
اکوسیســتم اســتارتاپی، مســایل حقوقی و قانونی، 
کمبــود مهــارت و نیــروی انســانی متخصــص و 
دسترســی به بازار مواجه هســتند. البته دلایل بروز 
چالش‌هــا در محیط اســتارتاپی با توجه به شــرایط 
 اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعــی در هــر جامعــه 

متفاوت است.
دسترســی بازار یکی از مشــکلات اساســی و اصلی 
اکوسیســتم اســتارتاپی است. این مشــکل ها شامل 
جامع و شفاف نبودن، عدم دسترسی به اطلاعات بازار 
عرضه و تقاضا هستند. شناخت بازار در چنین شرایطی 
برای استارتاپ‌ها یا غیرممکن یا به سختی امکان دارد. 
علاوه بر اینها عدم دسترســی گســترده به بازارهای 
بین المللی، مشــکلات اقتصادی و کمبود نقدینگی در 

اقتصاد کشور از مشــکلات دیگری هستند که سد راه 
پیشرفت استارتاپ های ایرانی شده اند. براساس نتایج 
به‌دســت آمده از پژوهش و پیمایش صورت گرفته در 

الکام‌استارز ۹۶  بیشــتر از ۹۰ درصد استارت‌آپ‌های 
 ایرانی صرفــا بازارهــای محلــی و داخلــی را هدف 

خود قرار داده‌اند.

دولت دسترسی به بازارهای جهانی را برای اکوسیستم استارت آپی تسهیل کند 

فتح قله های صادراتی با محصولات استارتاپی

رونق بازار کار با توسعه استارت آپ ها
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار 

ظرفیت تولید کالا و خدمات در بخش کسب و کارهای نوپا و استارت آپ ها به اندازه ای بالا است که اگر حمایت ها جدی باشد، می توان قله های صادراتی را فتح کرد. پتانسیل ارزآوری کالاها و خدمات تولید شده در بخش استارت آپی 
کشور بسیار بالا است. استعدادهایی در این بخش فعالیت می کنند که توانایی حضور در شرکتهای بنام خارجی را دارند. 

اشتغال مهم ترین ظرفیت استارت آپ ها است. در شرایطی که نرخ بیکاری بالا رفته و جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی جویای شغل هستند، دولت می تواند با سرمایه گذاری بر روی استارت آپ ها و شرکتهای نوپا بستر ایجاد شغل را 
تقویت کند. البته برای جذب سرمایه و تامین مالی استارت آپ ها نیاز به رشد اقتصادی داریم. سرمایه گذاری خارجی می تواند توان استارت آپ ها را برای فعالیت صد چندان کند. 

کسانی که می خواهند در جهت توسعه اشتغال بر رونق بازار کار گام بردارند و به دنبال اجرای برنامه های اشتغال برای کشور هستند باید بدانند که بدون توسعه بخش کسب و کارهای نوپا و استارت آپ ها، امکان ظرفیت‌سازی اشتغال 
غیر ممکن است.

همچنین اگر بخش خصوصی قوی و توسعه یافته داشته باشیم، کسب و کارها خود به خود فعال و مردم درگیر بخش های اقتصادی می شوند. شــرکت‌های دانش بنیان، استارت آپ ها و "اس ام ای ها" شکل می گیرد و به تدریج رشد 
اقتصادی پیدا می کنیم.

با وجود تحریم ها، نگاه ویژه به اکوسیستم استارت آپی می تواند نیاز ارزی کشور را تامین کند. اگر به صورت جدی حمایت مناسب از کسب و کارهای نوپا صورت بگیرد شکی در درآمدزایی بالای آنها وجود ندارد. معافیت های مالیاتی و 
تامین سرمایه می تواند از گام های نخست حمایتی باشد. مشاغل خدماتی با تحریم‌ها به سرعت موقعیت خود را از دست می‌دهند و از بین می‌روند. بخشی از مشاغل کشور به دلیل تحریم‌ها دچار آسیب شدند. اما در حوزه استارت آپی، 
کمتر به خاطر تحریم‌ها دچار آسیب می شویم. دولت می بایست با انعقاد قراردادها خدمات و محصولات تولیدی شرکتهای نوپا را پیش خرید کند تا با این حمایت هسته اولیه فعالیت استارت آپ ها محکم بسته شود. عدم دسترسی به 

زیرساخت های فنی نیز یکی دیگر از مشکلات استارتاپ های ایرانی است. سهم بزرگی هم از مشکلات پیش روی استارتاپ ها را به خود اختصاص داده است. در این زمینه نیز باید اقدامات جدی و با کیفیتی انجام گیرد.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

جمعی از نخبگان یزدی با معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبــگان دیدار کردند. روح 
الله دهقانــی معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیــان رئیس جمهوری، در ادامه ســفرهای اســتانی 
خود امروز به یزد رفت و ضمن بازدید از دســتاوردهای 
شرکت های دانش بنیان و خلاق در پارک علم و فناوری 
استان، در نشســت هم اندیشی با نخبگان یزدی حاضر 
شــد و به گفت و گو با آنها پرداخــت. رئیس بنیاد ملی 
 نخبگان در این نشست گفت: هدف از برگزاری چنین 
برنامه هایی، شنیدن سخنان نخبگان فعال و موثر استان 

اســت که دیدار با نخبگان یزدی هم شــیرین بود هم 
کارگشا و نکاتی پیرامون حوزه نخبگان و نیز مسائل کشور 
مطرح شــد. وی افزود: از بدو حضور در معاونت علمی و 
بنیاد ملی نخبگان همواره دیدگاه های موجود در حوزه 
توســعه بنیاد نخبگان و معاونت علمی را بامستعدان و 
نخبگان اســتان مطرح میکنم تا ان شالله بتوانیم با هم 
افزایی مسیر نخبگان را اعتلا ببخشیم. دهقانی در بخش 
دیگری از ســخنان خود در خصوص تبیین حکمرانی 
نخبگان گفت: بر این باوریم کــه معاونت علمی و بنیاد 
ملی نخبگان دو نهادند که باید توسط نخبگان، مدیریت و 

حکمرانی بشوند و این گونه نشست ها نیز در همین ست 
و در این دیدار نیز از مطالب بیان شــده استفاده و برای 
حل مشکلات نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان تلاش 
خواهیم کــرد. معاون علمی و فنــاوری رییس جمهور 
گفت: توجه نخبگان به مسائل گوناگون جامعه نیز برای 
ما دارای اهمیت بسیاری است وامیدواریم بتوانیم از نقطه 

نظرات آنها استفاده کنیم.

استان یزد پیشرو در زمینه نخبگی و پیشرفت
دکتر مفتاحی زاده رییس بنیاد نخبگان استان یزد نیز 

در سخنانش به فعالیت ها و اقدامات این بنیاد در استان 
پرداخت و ابــراز امیدواری کرد با همــکاری و حضور 
نخبــگان و حمایت معاون علمی و رییــس بنیاد ملی 
نخبگان، استان یزد را به استان پیشرو در زمینه نخبگی 

و پیشرفت مبدل خواهیم کرد.
در ادامه این نشســت نخبگان حاضر بخشی از دغدغه 
های خود را مطرح کردند کــه از آن جمله می توان به 
"برگزاری جشنواره منطقه ای اختراعات"، "راهکارهای 
اثرگذاری بیشــتر نخبگان در جامعه"، "تامین شغل و 

مسکن نخبگان" اشاره کرد.

معاون علمی و فناوری رییس جمهور: 

توجه نخبگان به مسائل گوناگون دارای اهمیت بسیاری است

اولین دوره از نمایشــگاه توانمندی‌های شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، خلاق و اســتارتاپ‌ها با نــام »تکنوتکس 
۲۰۲۳« بهمن‌ماه امسال در نمایشگاه شهر آفتاب برگزار 
می‌شود. با توجه به اهمیت فراوان اقتصاد دانش بنیان و 
مبتنی بر فناوری برای کشور ایران، نیاز است تا حمایت 
ویژه‌ای از زیست‌بوم نوآوری و دانش‌بنیان صورت گیرد 
و یکی از راه‌هــای حمایت از این زیســت‌بوم، برگزاری 
نمایشگاه برای ایجاد پلی ارتباطی میان نقش‌آفرینان و 
فعالان این حوزه در جهت هم‌افزایی و ارتقای بهره‌وری 

کل سیستم است.

از طرفی کسب‌وکارهای نوآور، دانش‌بنیان و خلاق قادر 
خواهند بود تا دستاوردهای خود را به نمایش گذاشته و 
با دیگر بازیگران این زیست‌بوم، مشارکت داشته باشند. 
در همین راستا نمایشگاه تکنوتکس به همت »معاونت 
علمی و فناوری ریاست‌جمهوری«، »شهرداری تهران« و 

»شرکت ایده‌پردازان مهرآسا« برگزار خواهد شد.
از اهداف برگزاری این نمایشگاه می‌توان به ارتباط بین 
شــرکت‌های فعال زیســت‌بوم فناوری و دستگاه‌های 
اجرایی برای رفع موانع رشــد شــرکت‌ها، دســتیابی 
شــرکت‌های دانش‌بنیان و اســتارتاپ‌ها به بازارهای 

بین‌المللی، تأمین سرمایه شرکت‌های فعال زیست‌بوم، 
آموزش‌هــای مبتدی و پیشــرفته از طریــق برگزاری 

ورکشاپ‌های تخصصی اشاره کرد.
شــرکت‌ها در تکنوتکس ۲۰۲۳ فرصت خواهند داشت 
تا توانمندی‌ها، خدمات و محصولات جدید خود را ارائه 
کنند و از فضای نشست‌های مشترک در جهت راه‌اندازی 
گردهمایی‌های مشــترک و شبکه‌ســازی بــا یکدیگر 

بهره‌مند شوند.
بخش‌های نمایشــگاه شــامل پاویون نهادهای دولتی، 
بخش تأمین سرمایه، میز خدمت با حضور مجموعه‌های 

دولتــی و بالادســتی در جهت رفع موانع و مشــکلات 
زیســت‌بوم، کریدور بین‌المللی با حضور تجار خارجی، 
اتاق‌های بازرگانی ایران در کشــورهای مختلف، برنامه 
پیشرفت و توسعه ملل متحد )UNDP(، کریدور توسعه 
صادرات و تبادل فناوری، رویدادهای اختصاصی روزانه 
از جمله توانمندی‌هــای زنان در زیســت‌بوم فناوری، 
مسابقه تکنو استار و جشــنواره برترین‌های حوزه‌های 
مختلف اســت. این نمایشــگاه، از ۱۸ تا ۲۱ بهمن‌ماه 
 ۱۴۰۱ در محــل نمایشــگاه بین‌المللی شــهر آفتاب 

برگزار خواهد شد.

معرفی توانمندی‌های دانش‌بنیان، خلاق و استارتاپ‌ها در اولین نمایشگاه »تکنوتکس«

قانون معافیت حق بیمه قرارداد شــرکت‌های دانش‌بنیان به 
عنوان متولیان تحقیق و توســعه صنایع، در سال 99 تصویب 
شد اما در اجرا با مشکلاتی داشت که مجلس شورای اسلامی را 
مجاب کرد این قوانین را اصلاح کند. شرکت‌های دانش‌بنیان 
بر مبنای نیاز بخش‌های مختلف شکل می‌گیرند و سعی دارند 
که فرآیند تولید یا نحوه ارائه خدمات را به سمت فناوری بهتر 
و بالاتر ببرند. به طور مثال در فرآیند تولید، با جانشــینی یک 
تجهیز با قیمت پایین‌تــر یا بهره‌وری بالاتر نســبت به نمونه 
موجود، ســعی در ارتقاء بازدهی تولید دارند. این شــرکت‌ها 
عمدتا تولیدکننده صنعتی نیستند؛ بلکه انتقال‌دهنده فناوری 
به صنایع هستند و به این ترتیب نقش تحقیق و توسعه صنایع 
در اقتصاد ایران، به دوش شرکت‌های دانش‌بنیان افتاده است.

این نقــش حیاتی و مهــم، نیازمند عقد قــرارداد و همکاری 
بخش‌های صنعتــی با این شــرکت‌های دانش‌بنیان اســت 
و یکــی از مســائل مهــم در زمینــه مواجهه شــرکت‌های 
 دانش‌بنیان با موانع داخلی، مســئله حق بیمه قــرارداد این 

شرکت‌ها است.
سازمان تأمین اجتماعی با توجه به سازوکار حق بیمه قرارداد، 
اقدام به اخذ هزینه مضاعف و بسیار بیشتر از حق بیمه کارکنان، 
از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌کند. این موضوع سبب شده است 
که تا 16.67 درصد از قرارداد توسعه فناوری بین شرکت‌های 
دانش‌بنیان و صنعت، تحت عنوان حق بیمه قرارداد از واحدهای 
دانش‌بنیان )پیمانکار قرارداد( اخذ شــود که موجب تحمیل 

هزینه‌های بسیار بالا به این شرکت‌ها شده است.
این موضــوع، در عمل بخــش مهمی از همــکاری صنعت با 
شــرکت‌های دانش‌بنیان را غیررقابتی کند؛ موضوعی که در 

سطح بزرگ‌تر، اقتصاد مبتنی بر همکاری را هدف گرفته است 
و نتیجه آن عدم قوی‌شدن کارهای پیمانکاری در کشور شده 
اســت و همچنین بخش‌های مهمی از اقتصاد، به غیرشفاف و 

زیرزمینی‌شدن متمایل می‌شود.
حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیســه مجلس با اشاره به تأثیر 
حق بیمه قــرارداد و مالیات بر رقابت‌پذیــری تولیدکنندگان 
بیان کرد: با توجه به مشــکلات فراوان اخذ حق بیمه قرارداد 
از شــرکت‌های متولی تحقیق و توسعه صنایع کشور، معاونت 
علمی و فنــاوری ریاســت جمهوری در ســال 1399 جهت 
اعطای معافیت پرداخت حق بیمه قــرارداد به دانش‌بنیان‌ها 
با ســازمان تأمین اجتماعی به تفاهم رســید که متاســفانه 
در زمینه اجرا با مشــکل روبرو اســت. تداوم اخذ ســلیقه‌ای 
حق بیمــه قرارداد در ســازمان تأمین اجتماعی بســیاری از 
تولیدکنندگان را به سمت غیرشــفاف شدن هدایت می‌کند. 
حاجی دلیگانی با تاکید بر رفع موانع در راســتای رونق تولید 
تصریح کرد: نرخ حــق بیمه قرارداد ۶.۶ تــا ۶‌۱۶. درصدی و 
نرخ حق مالیــات در بازه ۱ تا ۱۵ درصد قــرار دارد که این امر 
 بدان معناست که پرداخت حق بیمه قرارداد، فشار بیشتری بر 

تولیدکننده وارد می‌کند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اقدامــات حمایتی مجلس در جهت رفع مشــکلات بیمه و 
مالیات این شرکت‌ها، اظهار کرد: قانون اخیر که مجلس مصوب 
کرد، ایراداتی در زمینه بیمه، تسهیلات و مالیات و... داشت که 
اخیرا در شورای نگهبان اصلاح شــد، چنانچه به مرحله اجرا 
برسد، حمایت‌های خوبی از شــرکت‌های دانش‌بنیان و رونق 

تولید صورت می‌گیرد.

مشاور معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم 
گفت: چهار ماه اخیر بیش از ۲ هزار دانشجو 
با اجرای طرح دستیار فناور در شرکت‌های 
دانش بنیان مشــغول به فعالیت شده‌اند. 
به گــزارش وزارت علــوم، دکتر مصطفی 
صفدری رنجبر گفت: یکی از رسالت‌های 
اصلی پارک‌های علــم و فناوری کمک به 
“ایجاد اشتغال دانش بنیان” است. در حال 
حاضر معاونت فناوری و نــوآوری وزارت 
علوم برای تحقق این مهم “طرح دستیار 

فناوری” را اجرا کرده است. 
طبق تفاهمی که اکنــون پارک‌های علم 
و فناوری با دانشــگاه‌ها انجــام داده‌اند، 
دانشــجویان مقاطع مختلــف تحصیلی 
می‌توانند در واحدهای فناور، شرکت‌های 
دانش بنیان مســتقر در پارک‌های علم و 
فناوری به مدت ۶ ماه مســتقر شوند و از 
طریق حضور در این فضا، مهارت و تجربه 
کسب کنند. همچنین، برای دانشجویان 
مزایای مالی در نظر گرفته شــده اســت 
که شامل حال آنها می‌شــود؛ طی چهار 
ماه اخیر بیش از ۲ هزار دانشجو با اجرای 
طرح دستیار فناور در شرکت‌ها مشغول به 

فعالیت شده‌اند.
وی افــزود: هــم اکنون مشــکل یکی از 
شــرکت‌های فعال در حوزه تولید نســل 

جدیــد باتری‌هــای موتورســیکلت به 
واســطه اجرای ایــن طــرح و ورود یک 
فرد به مجموعه آنها برطرف شــده است. 
اجــرای این طــرح یــک آورده دو طرفه 
برای شــرکت و فردی کــه در قالب طرح 
دســتیار فنــاور در آن شــرکت فعالیت 
می‌کند، به همراه دارد. اغلب بســیاری از 
دانشــجویان پس از اتمام دوره دســتیار 
فناوری، جذب همان شرکت‌ها می‌شوند. 
از سوی دیگر مشــکلات شرکت‌هایی که 
نیروهای خوب و دانشــی خود را از دست 
 می‌دهند یــا مهاجــرت می‌کننــد، نیز 

برطرف می‌شود.
عضو هیات علمی دانشــگاه تهران اظهار 
داش ت: کمک به ترویج گفتمان نوآوری 
و کارآفرینــی در کشــور از دیگر اقدامات 
پارک‌های علم و فناوری است. این موضوع 
می‌تواند از طریق ارائه آموزش‌ها و دوره‌های 
مهارت آموزی مختلف رخ دهد. به عنوان 
مثال اکنون »طرح ملی ترویج کارآفرینی« 
را در دستور کار خود قرار داده‌ایم. اگر این 
طرح آغاز شود، ســالیانه حدود ۳۰ هزار 
دانشجو درگیر یک سری دوره‌های آموزش 
مقدماتی در زمینه کارآفرینی می‌شوند. در 
این زمینه اعتبار مالی نیز به دانشــجویان 

ارائه خواهد شد.

فعالیت ۲ هزار دانشجو در شرکت های دانش بنیانلزوم اصلاح قوانین بیمه و مالیات دانش‌بنیان‌ها

فناوری و 
اطلاعات



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1401روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2682| سه شنبه 27 دی ماه

کار و
کارآفرینی 

مهاجرت بــراي يافتن كار معمــولا در ميان 
همه جوامع حتي در طــول تاريخ، امري عادی 
بوده چنانچه در زمان‌هاي گذشــته بسياري از 
كشــاورزان كه از پس مخارج خود در روستاها 
برنمي‌آمدند، به شــهرها مهاجرت مي‌كردند. 
اين موضوع به‌صورت برعكس يعني مهاجرت از شــهر به روستا هم 
بوده اســت. در زمان حاضر نيز اين موضوع بيش‌ازپيش با گسترش 
آمار بيكاري در كشور شايع شده به‌طوري كه در كلان‌شهرها به‌ويژه 
شهرهايي مثل تهران نمود بســياري پيدا كرده است. از آنجايي كه 
حدود 60 درصد جمعيت كشور زير 30 سال است، سالانه حدود 750 
هزار جوان ايراني وارد بازار كار مي‌شوند كه از اين تعداد بسياري كاري 
پيدا نمي‌كنند. به‌طوري كه نرخ بيكاري كشــور امسال 10/6 درصد و 
در دنيا 5/9 درصد و نسبت مشاغل به جمعيت 40/2 درصد و در دنيا 
60/5 درصد اعلام شده است همچنين نرخ بيكاري جوانان ايراني نيز 
در سن 15تا 24 سال 24 درصد و در دنيا 13/1 درصد بيان شده كه اين 
آمار نشان ‌دهنده وضعيت اقتصاد و كار كشور‌ است كه عامل عمده‌اي 
براي مهاجرت افراد به شهرها و روستا‌ها چه در داخل و چه در خارج 

از كشور شده است. 
يكي از عوامل عمده مهاجرت در داخل كشور توزيع نامناسب ثروت 
و امكانات در ميان استان‌هاي مختلف كشــور است. البته بسياري 
علت مهاجرت به خارج از كشور را نيز فقر امكانات در داخل كشور و 

مشكلاتي از اين دست مي‌دانند. توزيع نامناسب فرصت‌هاي 
شغلي، اختلاف ميان درآمد و دستمزد‌ها در شهرهاي كشور 
و فقر از جمله علل اين مهاجرت‌هاســت. وجود 10 درصد 

شكاف و فاصله بيكاري ميان شهرهاي كشور نشان از 
اختلاف اين موارد ميان شهرهاي كشور دارد. براي 

مثال درحالي كه امكان تحصيل براي اكثر مردم در شهرهاي مختلف 
وجود دارد اما بيشتر مواقع بسياري از اين افراد متعلق به شهرهايي 
هستند كه در آن هيچ‌گونه امكانات يا فرصت شغلي نيست يا اينكه در 
روستاها زندگي مي‌كنند. مشخصا اين افراد نمي‌توانند با تكيه به اين 
امكانات آنچه كه از مهارت‌هاي شغلي در دوران تحصيل فراگرفته‌اند، 
در اين مناطق به‌كار گيرند براي همين به دنبــال يافتن جايي براي 
به‌كارگيري مهارت‌هاي خود يا يافتن شغلي متناسب با آن مهاجرت 

مي‌كنند. 

جلوگیری از مهاجرت های غیر اصولی
عباس وطن‌پرور، عضو اتاق بازرگاني در همين رابطه به 
»كسب‌وكار« مي‌گويد: سال‌هاي سال است كه در تمام 
دنيا بحث جلوگيري از مهاجرت‌هاي غيراصولي مطرح 
است و كشورهاي مختلف بر مبناي سياست‌هايي كه به 
نفع آنهــا بوده برنامه‌ريــزي كرده‌اند امــا تمام اين 
برنامه‌ريزي‌ها حول يك محور حركت كرده و آن توزيع عادلانه امكانات 
بوده است آنها به هيچ عنوان  حق مهاجرت به مکانی بهتر را از مردم 
نگرفته اند و مردم را با اجبار نظامی و امنیتی مجبور نکرده‌اند که در 
منطقه محروم کــه محدودیت هایی دارد،بماننــد. اين موضوع در 

كشورهاي كمونيستي پياده شده است. 
وي مي‌گويد: چين نخستين كشــور كمونيستي بود كه 

دو نوع شناسنامه صادر 

كرد؛ يك شناسنامه شهري و يك شناسنامه غيرشهري. كساني كه 
داراي شناسنامه غيرشهري بودند، حق آمدن به شهر، حق تحصيل 
يا خانه خريدن در شهر را نداشــتند اما درعوض نمونه عيني همان 
امكانات كه شهر از آن برخوردار بود را در شــهر و روستا براي آنها 
فراهم مي‌كردند. عين همان دانشــگاه، بيمارستان و مراكزي كه در 
پكن وجود داشت، در ساير مناطق نيز بود. بنابراين گرچه يك چيني 
شهرستاني حق آمدن به پكن را نداشت اما در عوض نيازي هم به اين 
آمدن نداشت. اين كارشناس توضيح مي‌دهد: در همين زمينه چين 
با توزيع دانش، تجهيزات و امكانات تمام روســتاهاي خود را فعال 
كرد و براي همه آنها امكانات توليد بــرد و ضامن خريد محصولات 
 آنها شــد. نمونه بارز اين قضيه در تكنولــوژي جونكائو چين قابل 

مشاهده است. 
دانشگاه بين‌المللي كشــاورزي و جنگلداري فوجو كه بالاي 60هزار 
دانشــجو دارد، مركزي به نام تكنولوژي جونكائو دارد كه تجهيزات 
لازم توليد را براي كشور چين فراهم می کند به‌طوري كه اين كشور 
باوجود يك‌ونيم ميليارد جمعيت نه‌تنها گرســنه‌اي ندارد بلكه در 
بســياري توليدات صادر‌كننده اســت. براي مثال همين دانشگاه 
روش توليد و امكانات آن را به روســتاييان داد به اين صورت كه به 
هر دانشجوي فارغ‌التحصيل زميني براي كشــاورزي و در كنار آن 
زمين محلي براي سكونت دادند تا دانشــجو بتواند آنچه به‌صورت 
تئوري در دانشگاه فراگرفته است را به مرحله عمل درآورد. 
درنهايت هم توليــدات اين فــرد را از او مي‌خريدند. براي 
توضيح بيشــتر چين به عنوان نخستين صادركننده قارچ 
دنيا در بازار قارچ خود در پكن، حدودا از ساعت 3 بامداد 
تا 7 صبح غالب بر 3 هزار تن قــارچ وارد و خارج مي‌كند. 

جالب است بدانيم كه اين مقدار را نه يك پكني و نه يك شهري بلكه 
 همان روســتايي‌اي مي‌آورد كه قبلا به او تجهيزات و امكانات توليد 

را داده‌اند. 
وطن‌پرور مي‌گويد: جامعه ما در حال حاضر سرمايه عظيم و گرانبهايي 
از نيروي انساني دارد كه اگر اين ســرمايه را به سمت توليد و توسعه 
كشور هدايت نكنيم، بيكاري آن معضل بســيار بزرگي براي كشور 
خواهد داشــت و تبعــات آن دامنگير همه بخش‌هــاي اجتماعي، 
فرهنگي، سياسي و ... خواهد شــد. وطن‌پرور در ادامه مي‌گويد: اگر 
دولت پشتيباني و حمايت كند، من از طرف خود اين برنامه را دارم كه 
از همين روش چيني‌ها بتوانيم 15 هزار دانشجوي ايراني را مشغول 
به‌كارکرده  و به توليد ملي كشور اضافه كنيم.  براساس گزارش بانك 
جهاني ســالانه 150ميليون نفر در جهان براي يافتن شغل مهاجرت 
مي‌كنند كه از اين تعداد 150 هزار نفر ايراني هســتند. البته اين آمار 
به مهاجرت‌هاي خارج از كشــور مربوط مي‌شــود، در داخل كشور 
نيز به گزارش مركز آمار در فاصله ســال‌هاي 90 - 1385، مجموعا 
5/534/666  نفر محل ســكونت خود را ترك كرده و در محلي غير 
از محل اقامت قبلي خود ساكن شــده‌اند. از اين افراد نيز در آخرين 
جابه‌جايي انجام شده از محل اقامت قبلي92/0 درصد در داخل كشور 
و 1/9 درصد به خارج از كشــور مهاجرت كرده‌اند. 77/73 درصد از 
 اين مهاجران در شــهر و 22/27 درصد از آنها در مناطق روستايي 

ساكن شده‌اند. 

»كسب‌وكار« از دلایل مهاجرت‌هاي گسترده براي كاريابي گزارش مي‌دهد

 اشتغالزايي به شيوه چيني‌ها

 27 تــا   22
به  آذرمــاه 

هفته  عنــوان 
پژوهش نام‌گذاري شده 

است. با توجه به اهميت پژوهش و دستاوردهاي 
آن در بخش‌هاي مختلف كشور خصوصا بخش‌هاي 

اقتصادي مانند توليد و صنايع، بايد ديد چگونه مي‌توان 
فعاليت‌هاي پژوهشي را به سمت مقاصد اين بخش‌ها سوق 
داد. مهم‌ترين مشكل پژوهشي كشور اين است كه بسياري 
از آنها همگام با مشــكلات اقتصادي جامعه و در راستاي 
تلاش براي حل آن نيستند اين درحاليست كه بايد بين 
دانشگاه و اقتصاد كشــور پيوندي ناگسستني برقرار و 
پژوهش‌هاي كشور در فضاي متناســب با فضاي بازار و 

صنعت انجام شود. 
فرهاد بشيري، عضو كميســيون آموزش و 
تحقيقات مجلس در رابطه بــا اين بحث به 
»كســب‌وكار« مي‌گويد: آنچه كه در رابطه با 
پژوهش مســاله‌آميز شــده، اين است كه 
پژوهش‌هاي ما هنوز نتوانســته در راستاي مشكلات و 
مســائل جامعه قدم بردارد. آنها هنوز در رفع مشكلات 
جامعه به‌كار نمي‌آيند يعني اينكه وضعيت موجود كشور و 
نيازهاي آن با موضوع نگارشي اين پژوهش‌ها متفاوت است 
و عملا گره‌اي از مشكلات كشور را نمي‌گشايد درصورتي 
كه هر پژوهش زماني مي‌تواند كارايي داشته باشد كه در 
عرصه عمل به واسطه آن تحولي در جامعه ايجاد شود. وي 
مي‌گويد: اين موضوع حتي بيش از مساله سطح كيفيتي 
پژوهش‌ها بايد بررسي شود. مسئولان و كساني كه براي 
چارچوب مسائل پژوهشــي برنامه‌ريزي مي‌كنند، نبايد 

غافل از اين موضوع باشند. 
دکتراحمد روستا، استاد دانشگاه نيز در در 
گفتگو با »کسب و کار« به اهميت پژوهش در 
حل مشكلات اقتصادي اشاره كرده و مي‌گويد: 
تا زمانــي كه يــك پيوند منطقــي ميان 
كارشناسان اقتصادي، فعالان اقتصادي و پژوهشگران با 
بخش‌هاي مختلف توليد و صنعت ايجاد نشود، بسياري از 
پژوهش‌هايي كه در حوزه‌هاي گوناگون اقتصادي صورت 
مي‌گيرد، نمي‌تواند جوابگــوي نيازها و انتظارات اقتصاد 

جامعه باشد. وي توضيح مي‌دهد: بسياري از پروژه‌هاي 
پژوهشــي در فضايي متفاوت با بازار و صنعت انجام 
مي‌شود و به همين دليل يافته‌هاي مربوط به 
اين پژوهش‌ها مورد استفاده فعالان 
اقتصادي قرار نمي‌گيرد. از 
ديگر ضعف  طرفي 

فعاليت‌هــاي 
پژوهشي كه ناشي 
پژوهــش  از 

نادرســت پژوهشگران 
غيرحرفه‌اي و بي‌توجهي به 
اهميــت ارزش پژوهش 
اســت، عامل ديگري در 

ناباروري پژوهش در بخش‌هاي 
اقتصادي شده است. اين استاد 
دانشــگاه مي‌گويد: هدف ما 

پژوهش‌هاي مفيــد و موثر و قابل 
استفاده در حوزه اقتصاد و بازار است 
بنابراين لازم است ضمن آگاهي و احاطه 

داشتن بر شرايط جامعه و قوه اقتصادي 
كشور، درباره شيوه‌هاي گوناگون تحقيقاتي و 
مطالعاتي و استفاده از ديدگاه‌هاي گوناگون 
جهت انجام يك تحقيــق حرفه‌اي و از همه 

مهم‌تر تحليل و تغيير درســت داده‌ها اطلاع 
داشته باشيم؛ همين نقش موثري در بالا بردن 

كيفيت پژوهش‌ها خواهد داشت. 

كمبود بودجه، مشكل هميشگي
البته علاوه بر آنچه گفته شــد همواره امكانات و 

زيرساخت‌هاي كشور متناسب با پژوهش‌هاي دانشگاهي 
درنظر گرفته نشده و بخش پژوهشــي كشور همواره از 
مشكلاتي چون كمبود بودجه، توزيع ناعادلانه آن و بدتر 

از همه عدم تخصيص بودجه به آن در رنج است. از طرفي 
بسياري از اين پژوهش‌ها فاقد خلاقيت يا 

نوآوري است و مي‌بينيم كه آنچه در 
يك پژوهش وجود دارد، دوباره‌كاري 
يا تكرار پژوهش‌هــاي پيش از خود 
است. بنابراين بالا بردن سطح كيفيت 

و ارزش علمي يك پژوهش بسيار 
مهم است. براساس آمارهاي 

بين‌المللــي 

ايران به‌لحــاظ توليد مقالات علمــي در رتبه 17 پايگاه 
اســكوپوس و 22 پايگاه ISI قرار دارد و رشد توليدات 
علمي كشــور ما با 682 درصد در طول يك دهه گذشته 
مقام اول دنيا را به خود اختصاص داده است. رتبه كشور 
ما در ترويج دانش نيز 139 و در جذب دانش 136 اســت. 
گرچه اين آمارها از رشــد مثبت آثار علمي مي‌گويد اما 
ما هنوز به‌لحــاظ فناوري و تكنولوژي نتوانســته‌ايم 
براســاس يافته‌هــاي علمي خود صنعــت خود را 
تجهيز‌ ســازيم. درواقع ميزان كارايي بخش‌هاي 
پژوهشــي براي صنعــت يا برعكــس معرفي 
 نيازهاي صنعتي به دانشگاه هنوز به‌طور روشني
 تعريف نشده اســت. وجود 420 هزار دانشجوي 
كارشناسي ارشــد و 80 هزار دانشجوي دكترا 
در كشــور به عنــوان ســرمايه‌هاي عظيم و 
گرانبهاي فكري در حال تحصيل، كمك موثري به 
پيشــبرد اهداف توليد و بخش صنعت در كشور می 
کند. در شــرايط كنوني باوجود ركود، تورم و مشكلات 
اقتصادي موجود بايد در كل بتوانيم اين ســيل عظيم 
دانش را در خدمت اقتصاد كشــور قرار دهيم 
تا شــاهد حل مشــكلات اقتصادي كشور از 
 روش پژوهــش و فعاليت‌هــاي 

آن باشيم. 

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهد

دلايل بارور نشدن پژوهش در ايران
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کشاورزي

برخلاف تصور ما، محصولات ارگانيك 
فقــط شــامل محصــولات غذايي و 
كشاورزي نیســت. اگرچه پايه همه 
آنها به طبيعت برمي‌گــردد اما تنوع 
زيادي دارد. در واقع بــراي توليد هر 
محصول و كالايي اگر از مــواد اوليه قابــل تجزيه و بي‌خطر 
استفاده شود، به آن محصول، ارگانيك گفته مي‌شود. جشنواره 
ارگانيك تهران با شعار آســمان آبي، زمين پاك در بوستان 
گفتگو از شــنبه 28آذرماه آغاز شد و به مدت يك هفته ادامه 
خواهد داشت. محصولاتي كه در اين جشنواره ارائه شده است 
تنوع جالبي دارد. از انواع ميوه‌هــا گرفته تا عرقيات مختلف، 
كودهاي كشاورزي و حتي ظروف يك بار مصرف و باتري‌هاي 
ارگانيكي كه دوستدار محيط زيست‌اند و به‌راحتي در طبيعت 
تجزيه مي‌شوند. هرچند در كشور ما مردم هنوز به استفاده از 
محصولات ارگانيك، آنچنان كه بايد اهميت نمي‌دهند اما اين 
جشــنواره مي‌تواند تا حدودي موجب آگاهي مردم نسبت به 

خطرات محصولات شيميايي و غير طبيعي شود. 

بدون كود شيميايي هم مي‌توان ميوه توليد كرد
محمد رئوفيان، مديرعامل شــركت كشت و 
صنعت شهيد رجايي دزفول كه به كار توليد 
ميوه به صــورت ارگانيك اشــتغال دارد، در 
گفتگو با »كســب‌وكار« گفت: محصولات ما 
كاملا ارگانيك هســتند و به صورت قطره‌اي 
آبياري مي‌شوند. وي درباره اســتفاده از كودهاي شيميايي 
گفت: ما از هيچ گونه كود شيميايي استفاده نمي‌كنيم و آنچه 
باعث كيفيت محصولات ماست، عدم استفاده از آفت‌كش‌ها و 
سموم شيميايي است. وي در ادامه افزود: در استان خوزستان 
آفت ســفيد بالك معمولا موجب خســاراتي به كشــاورزان 
مي‌شود. ما به جاي استفاده از سموم شيميايي از روش ديگري 
استفاده مي‌كنيم و با شستن پي در پي و با فاصله ميوه‌ها، اين 

آفت را مهار مي‌كنيم. 
وي درباره اين جشنواره گفت: غرفه‌ها رايگان نبوده اما هزينه 
زيادي هم براي ما نداشته اســت. وي در ادامه گفت: ‌از جمله 
ويژگي‌هاي بسيار خوب اين نمايشــگاه اين است كه در طول 
برگزاري مي‌تــوان فروش محصــولات را نيز انجــام داد. اين 
توليد‌كننده محصولات ارگانيك درباره اســتقبال مردم از اين 

محصولات گفت: هنوز استقبال زيادي نشده است اما اميدواريم 
طي چند روز آينده عده بيشتري بازديد كنند. هدف اصلي ما از 
شركت در اين جشنواره آشنا كردن مردم با ميوه‌هاي ارگانيك و 

تشويق آنها براي استفاده از اين محصولات سالم است. 

كره زمين مملو از مواد تجزيه ناپذير شده است
سعيد آقايي، كارشــناس فروش در گفتگو با 
»كسب‌وكار« درباره محصولات اين شركت 
گفت: شركت ما چند سالي است كه مشغول 
توليد موادي بر پايه نشاســته ذرت است. در 
حال حاضر در كشور ما مصرف ظروف يك‌بار 

مصرف و پلاســتيكي به‌شدت بالاســت. اين مواد پس از دور 
ريختن عملا غير قابل تجزيه‌اند. شركت ما همين محصولات 
را با استفاده از موادي توليد مي‌كند كه 70 درصد گياهي است. 
وي در ادامه افزود: ‌ما علاوه بر اين كيسه‌هاي خريد، كيسه‌هاي 
زباله و سفره‌هاي گياهي نيز توليد مي‌كنيم. اين مواد پس از 9 
تا 12 ماه در طبيعت تجزيه و تبديل به خاك مي‌شوند. آقايي 
در ادامه بيان كرد: حتي ظروفي كه با اســتفاده از كاغذ توليد 
مي‌شــوند نيز به دليل قطع درختان براي تهيه چوب‌شان به 
گونه‌اي به محيط زيست آسيب مي‌رسانند. وي درباره تفاوت 
قيمت اين محصولات نسبت به محصولات غيرارگانيك گفت: 
قيمت‌ها تقريبا مســاوي هســتند و حتــي در برخي موارد 

ارزان‌ترند اما چون مردم اطلاعاتي درباره اين محصولات ندارند 
استقبال‌شان نيز كم است. شركت در اين نمايشگاه‌ها فرصت 
خوبي است تا مردم با اين واقعيت روبه‌رو شوند كه اگر به همين 
رويه در توليد زباله‌هاي تجزيه ناپذيــر ادامه دهيم، وضعيت 
بسيار اســفباري در انتظار ما خواهد بود. مديرعامل سازمان 
مديريت ميادين ميوه و تره بار شهرداري تهران نيز با اشاره به 
برپايي هشتمين جشــنواره بين‌المللي هفته ارگانيك تهران 
گفت: در سال گذشته غرفه ارگانيك ميادين و بازارها از ۵ غرفه 

به ۲۲ غرفه افزايش پيدا كرده است. 
عبدالحســين رحيمي با بيان اينكه هشــتمين جشــنواره 
بين‌المللي هفتــه ارگانيك تهران كــه از 28 آذرماه تا 4 دي 

ماه در بوســتان گفتگو برگزار مي‌شــود، گفت: غذاي سالم، 
شهروند ســالم و شهر سالم شــعار شــهرداري تهران است. 
برپايي جشــنواره ارگانيك يعني توجه به ســامت مردم از 
طريق مصرف مواد غذايي ســالم كه با حمايت شوراي شهر 
اين اقدام صورت مي‌پذيرد. وي بيان كرد: از ســال گذشــته 
انجمن ارگانيك با حضور در جشــنواره باعث شــد تا كار به 
متصديان اصلي خودش واگذار شود. در كشور ما مشكل كمبود 
محصولات غذايــي وجود ندارد به همين منظور شــهرداري 
تهران طي هشت سال گذشــته براساس مصوبه شوراي شهر 
 در اين حوزه وارد شــد كــه تنها دليل آن اهميت ســامت 

شهروندان است. 

»كسب‌وكار«  گزارش مي‌دهد

حذف کود شیمیایی از چرخه کشاورزی

وقتي گفته مي‌شــود در 
كشــور مــا كســي براي 
كشــاورز و دامــدار دل 
نمي‌ســوزاند، شــايد اين 
سوال پيش بيايد كه پس 
مســئولان و متوليان امر كجا هستند؟ پاسخ اين 
ســوال را ســازمان حمايت از مصرف‌كنندگان و 
توليدكنندگان به‌صورت كاملا واضح به ما مي‌دهد. 
اين سازمان جديدا ابلاغيه‌اي را صادر كرده است 
كه قيمت خريد شــير و قيمت بعضي محصولات 
لبني افزايش يابد اما اين اقدام كه به‌نظر مي‌رسد 
براي بهتر شدن اوضاع دامداران بوده است و اتفاقا 
برخي از مســئولان نيز اظهــار قدرداني كرده‌اند، 
رضايت دامداران را در پي نداشته است. دامداران 
و اتحاديه‌هاي اســتاني معتقدند اين اقدام بيشتر 
به سود كارخانه‌هاي لبني اســت تا دامداران و به 
هيچ‌وجه گره‌اي از مشكلات دامداران باز نمي‌كند. 

حقوق دامداران در هاله‌اي از ابهام 
براساس ابلاغيه سازمان حمايت از 
مصرف‌كنندگان و توليد‌كنندگان، 
كليه كارخانجات لبني موظفند از 
تاريــخ اول دي‌ماه ۹۴ نســبت به 
افزايش يك هزار ريــال به قيمت 
خريد فعلي هر كيلوگرم شيرخام از دامداران اقدام و 
متقابلا قيمت فرآورده‌هاي لبني پرمصرف )شــير، 
ماست و پنير( را با افزايش حداكثر 6 درصد نسبت 
به قيمت مصوب سال ۱۳۹۳ اعمال کنند. سيروس 
روستا، رئيس اتحاديه دامپروران استان فارس، در 
گفتگو با »كســب‌وكار« درباره اين اقــدام جديد 
ســازمان حمايت گفت: متاســفانه دامداران براي 
هيچ‌كس در اولويت نيستند. حدود 2 سال است كه 
قيمت خريد شير 1440 توماني مصوب شده است و 
كارخانه‌ها موظف شــده‌اند با اين قيمت، شير را از 
دامداران بخرند اما اين تصميم هيچ‌ وقت عملي نشد 
چون كسي صنايع را تحت فشار نگذاشت. در متن 
نامه سازمان حمايت آمده است كه صنايع مي‌توانند 
6 درصد به قيمت ماست، شير و پنير اضافه كنند. ما 
مي‌دانيم كه قيمت اين محصولات كاملا مشخص 
است لذا معلوم اســت از چه قيمتي به چه قيمتي 
خواهند رســيد اما درباره شــير خام چنين چيزي 
ممكن نيست زيرا شــير خام در حال حاضر قيمت 
ثابتي ندارد. يك كارخانه 900 تومان، يكي 1000 و 
ديگري 1100 تومان مي‌خرد. متن اين ابلاغيه مبهم 
است. اگر دقت شود در متن آمده است افزايش »يك 
هزار ريال به قيمت خريد فعلي شير خام« و قيمت 
فعلي يعني عملا دست كارخانه‌ها را باز گذاشتن. در 

اين ابلاغيه هيچ قيمت مشــخصي براي شير خام 
اعلام نشــده اســت. كارخانه‌ها از فردا اين افزايش 
قيمت‌ها را روي محصــولات خود اجرا مي‌كنند اما 
اينكه چه زماني شــير را از دامدار بــا قيمت بالاتر 
بخرند، معلوم نيست. طبق تجربه‌اي كه ما داشته‌ايم 
مدت طولاني زمان مي‌بــرد تا صنايع به اين كار تن 

دهند و هر كدام به نهانه‌اي سر باز خواهند زد. 
 

شير هيچ قيمت پايه‌اي در كشور ندارد
وي در ادامــه گفــت: متاســفانه متوليــان امر 

نتوانسته‌اند از حقوق دامداران دفاع كنند و شايد 
هم نخواسته‌اند. اين ابلاغيه در عمل براي دامداران 
ســودي نخواهد داشــت زيرا قيمت پايه‌اي براي 
شير مشخص نشده است و تا قيمت پايه مشخص 
نشود مشكلات حل نمي‌شود. وي افزود: چه كسي 
كارخانه را موظــف به رعايت ايــن افزايش 100 
توماني شير خواهد كرد؟ دامداران هيچ فريادرسي 
ندارند. وقتي سازمان حمايت چنين نامه مبهمي 
را منتشــر مي‌كند، چه انتظاري از ساير مسئولان 

مي‌توان داشت؟ 

اميدواريم صنايع لبني زير بار بروند
همه اين گلايه‌ها در حاليست كه 
رئيس هيات ‌مديره انجمن صنفي 
گاوداران از اين اقدام حمايت كرد 
و با بيان اينكه ســرانجام پس از 
۱۸ماه دولت اقدامي انجام داد تا 
قيمت شير خام به نرخ مصوب شده ۱۴۴۰ تومان 
نزديك شــود، گفت: اميدوار هستيم صنايع لبني 
اين دستور را اجرايي كنند. سيد احمد مقدسي با 
بيان اينكه صنعت دامپروري در ۱۸ ماه گذشــته 

آســيب‌هاي زيادي ديده اســت، گفت: اميدوار 
هستيم صنايع لبني دستور جديد دولت را اجرايي 
كنند تا توليد شــير خام كه ۷۰ درصد ماده اوليه 
فرآورده‌هاي لبني را تشكيل مي‌دهد، بيش از اين 
به خطر نيفتد. وي با اشاره به اينكه ما در حدود يك 
ماه قبل جلسه‌اي با صنايع لبني و سازمان حمايت 
درباره تعيين تكليف قيمت شــير خام داشــتيم، 
افزود: در آن جلسه پيشنهاد شــد دامداران براي 
اينكه مصوبه قيمت ۱۴۴۰ توماني شير خام اجرايي 
شــود، با دولت و كارخانجات همكاري كنند و اين 

افزايش نرخ پلكاني رخ دهد، ضمن اينكه قرار شد 
در گام نخست ۱۰۰ تومان به قيمت پايه شير خام 
افزوده شــود و در مقابل كارخانجــات نيز اجازه 
افزايش قيمــت ۳ فرآورده پرمصــرف خود را تا ۶ 
درصد داشته باشند و نهايتا در مرحله دوم قيمت 
شير خام به ۱۴۴۰ تومان برسد. وي با بيان اينكه در 
حال حاضر گام اول اين توافق اجرايي شده است، 
اظهار اميدواري كــرد كه گام دوم نيــز به‌زودي 
اجرايي و قيمت شــير خام ۱۴۴۰ تومان شــود تا 

صنعت دامپروري بيش از اين متضرر نشود. 

»كسب‌وكار«  گزارش مي‌دهد

به نام دامداران، به كام صنايع لبني 
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اصناف

از زمان های گذشــته همه خانواده ها 
در طولانی ترین شــب ســال دور هم 
جمع می شدند و معمولا همه اقوام در 
اين شب به ديدار بزرگ‌ترها مي‌روند و 
درواقع بزرگ‌ترهاي فاميل در اين شب 

ميزباني براي فاميل و فرزندان خود هستند. 
زماني سادگي شب يلدا زيبايي اين شــب را دو چندان مي‌كرد 
به‌‌‌‌‌‌طوري كه صفاي خاصي در منــزل بزرگ‌ترها آن هم در كنار 
كرسي‌هاي قديمي كه روي آن ســيني بزرگي از خوراكي‌هاي 

خوشمزه اما ساده بود به چشم مي‌خورد. 
يك روز تا رسيدن بلندترين شب ســال )شب يلدا( باقي مانده و 
بيشتر خانواده‌ها خود را براي رسيدن اين شب آماده مي‌كنند اما 
در اين ميان گراني اجناس شب يلدا بيشتر در بازار ديده مي‌شود. 
تهيه اجناس و خوراكي‌ها مخصوص اين شب بلند است،اما  انگار 
هر مناسبتي كه در طول سال وجود دارد، قيمت اجناس ويژه اين 

مراسم هم به‌طور ويژه گران مي‌شود. 
در اين روزها سايه گراني بر سر بسياري از مواد غذايي شب يلدا 
سايه افكنده و با گشت‌و‌گذاري در بازار به‌خوبي مي‌توان فهميد كه 

گراني خوراکی های شب يلدا خودنمايي مي‌كند. 
رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي در اين‌بــاره و در گفتگو با 
»كسب‌وكار« با بيان اينكه بانك اطلاعاتي گسترده‌اي از اقلام مواد 
غذايي در سراسر كشور داريم، گفت: نه فقط براي شب يلدا بلكه تا 

پايان سال هم افزايش قيمت نخواهيم داشت. 

امروزه مردم تعيين‌كننده قيمت هستند
محمد آقاطاهر، بــا بيان اينكه همچنان عرضــه كالاها مازاد بر 
تقاضاست، گفت: شهروندان هم دنبال خريدهاي فله‌اي و انبوه 

نيستند و امروزه مردم تعيين‌كننده قيمت هستند. 
وي گفت: مردم از خريدهاي فله‌اي و انبوه خودداري مي‌كنند چون 
عرضه كافي وجود دارد بنابراين خريدهاي خرد و تازه را در اولويت 
قرار مي‌دهند و ديگر خانه‌ها انبار كالاها نيست، چون عرضه كالاها 
فراوان است و در حال حاضر مشكل توليدكنندگان و وارد‌كنندگان، 
يافتن مشتري است. رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي با بيان 
اينكه براي دوره شب يلدا هم عرضه كافي داريم، گفت: كالاهاي 
پرتقاضاي مردم يعني برنج، روغن، شكر و حبوبات به ميزان زياد 
تامين و عرضه شده اســت. آقاطاهر با بيان اينكه ظرفيت عرضه 
مواد غذايي خيلي زياد است، گفت: ذخاير ما در انبارها زياد است 

و مردم اصلا نگران نباشند چون ظرفيت افزايش قيمت هم اصلا 
وجود ندارد. 

همچنين در اين روزها، با گشت‌و‌گذاري در فروشگاه‌هاي سطح 
شهر و به‌ويژه فروشگاه‌هاي بزرگ و زنجيره‌اي، نوشته‌ها و بنرهاي 
»تخفيف« آن هم با رنگ و لعابي خاص نخستين چيزي است كه 
نظر هر مراجعه‌كننده‌اي را بــه خود جلب مي‌كند كه حكايت از 
آن دارد كه فروشندگان تلاش مي‌كنند در بازار بدون مشتري، 

كالاهاي‌شان را هر طوري شده به فروش برسانند. 

تخفيف‌هايي بعضا غيرواقعي براي كسب سود بيشتر
اين فعال صنفي در اين‌باره نيز گفت: در ايام مختلف شاهد ارائه 
تخفيف‌هايي بعضا غيرواقعي براي كســب سود بيشتر از سوي 
برخي فروشگاه‌ها يا مراكز عرضه كالا هستيم كه معمولا فروش 

اجناس بي‌كيفيت هم در صدر تخفيف‌ها قرار دارد اما موضوع مهم 
اين است كه قيمت درج شده روي برخي كالاها تا چه ميزان بالا و 
غيرواقعي است كه عرضه‌كنندگان مي‌توانند تا اين ميزان تخفيف، 
براي يك كالا اعمال كنند و از طرفي جوايز ميليوني هم درنظر 
بگيرند.  آقاطاهر افزود: اين در حاليست كه برخي عرضه‌كنندگان 
كالا به دور از نظارت دستگاه‌هاي ذيربط ســودهاي زيادي را از 
طريق تبليغات كاذب براي اين كالاها به جيب مي‌زنند و چندي 
پيش شاهد تبليغات گسترده يكي از فروشگاه‌ها يا مراكز عرضه 
بوديم كه با تبليغات گسترده تخفيف 10 تا 90 درصدي اقدام به 
فروش برخي محصولات خود كرد و اين در حاليست كه در زمان 
مراجعه به محل عرضه، متقاضيان با كالاهاي بي‌كيفيتي روبه‌رو 
شدند كه با تخفيف90 درصدي عرضه مي‌شدند. اين روزها نبود 
رقابت سالم و انحصار در واردات محصولات باعث شده كه هرگز 

شاهد قيمت‌گذاري شفاف در بسياري از محصولات وارداتي و از 
جمله مواد غذايي نباشيم. 

دوچرخه‌ساز يا وارد كننده دوچرخه اقدام به واردات 
عدس از كانادا مي‌كند

به عنوان مثال چندي پيش درباره يكي از اقلام حبوبات –عدس 
- كه از كانادا وارد مي‌شد، انتشار شايعه‌اي مبني بر خشكسالي 
و عدم كشــت آن در كانــادا باعث افزايش 30 تــا 40 درصدي 
قيمت آن محصول در ايران شــد؛ حال آنكه اصلا اين شــايعه 
صحت نداشــت و اتفاقا برعكس، كشــور توليد‌ كننده مشغول 
ارائه مشوق‌هاي قابل توجهي به خريدارانش براي فروش بيشتر 
محصولات به‌ دلیل كاهش قيمت بود. بنابراين اين يعني انحصار 
كه مي‌تواند اينگونه جو بازار را تحت تاثير آنچه مي‌خواهد قرار دهد. 

آقاطاهر در ادامه با اشاره به اين مطلب تصريح كرد: همان شرايط 
غيرشفاف باعث شده تا برخي واردكنندگان با تشكيل انجمن‌هايي 
غيراصولي همراه با يكديگر براي تعيين قيمت‌ها گام بردارند و 
جلوي كاهش قيمت‌ها يا حتي شناور شدن قيمت‌ها متناسب با 
 بازارهاي بين‌المللي را بگيرند و تنها به منافع شخصي خود توجه 
داشته باشــند.  به عقيده اين مقام صنفي تنها راه انتقال كاهش 
قيمت‌هاي بين‌المللــي مواد غذايي به بازار ايران اين اســت كه 
واردات مواد غذايي كاملا تخصصي باشد درحالي كه امروز يك 
دوچرخه‌ساز يا واردكننده دوچرخه اقدام به واردات عدس از كانادا 
مي‌كند. اين روند باعث مي‌شود كه همواره بازار ايران خارج از عرف 
مســائل بين‌المللي حركت كند و به‌جاي تاثير‌پذيري از كاهش 
قيمت‌هاي جهاني در برخي محصولات تقاضاي افزايش قيمت 

را تجربه كنيم. 

رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي در گفتگو با »كسب‌وكار« هشدار داد 

فروش اجناس بي‌كيفيت در صدر تخفيف‌ها

روز عروسي يكي از بهي‌ادماندني‌ترين 
روزهاي زندگي همه است. برگزاري 
جشــن‌ها و مراسم جشــن و سرور 
برای تمام ايراني‌ها اهميت بســياري 
دارد. همه براي برگزاري هرچه بهتر 
مراســم‌ها اســترس زيادي دارند. البته كه اين مساله كاملا 
طبيعي است چراكه آماده شدن براي اين روز بزرگ و با شكوه 

نياز به برنامه‌ريزي و هماهنگي‌هاي زيادي دارد. 
يكي از اصلي‌ترين امور، اجاره تالار‌هاي پذيرايي و عروسي براي 
برگزاري مراسم است. اين روزها شــاهد ارائه پيشرفته‌ترين 
خدمات در بهترين تالارهاي پذيرايي در تمام كشور هستيم. 
با شروع فصل جديد و پايان ايام محرم و صفر، انتظار مي‌رود 
برگزاري مراسم‌هاي عقد و عروسي از سر گرفته شود. رئيس 
اتحاديه تالار‌هاي پذيرايي و تجهيــز مجالس در اين‌باره و در 
گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: امســال با بي‌رونقي خاصي در 
برگزاري مراسم‌ها روبه‌رو هستيم و باوجود آغاز ماه ربيع‌الاول، 
بيش از ۶۰ درصد واحدهاي صنفي در مقايســه با سال‌هاي 
گذشته از وضعيت كاري مناسبي برخوردار نيستند و تقاضاي 
كمتري نسبت به سال گذشته داريم كه شايد يكي از دلايل آن 
سرماي زمستان باشد. خسرو ابراهيمي‌نيا، اظهار كرد: هر ساله 
با آغاز ماه ربيع‌الاول فعاليت تالارهــا رونق مي‌گرفت چون با 
توجه به اتمام ايام سوگواري محرم و صفر، معمولا اكثر تالارها 
براي برگزاري مراسم‌ها رزرو شــده بودند ولي امسال چنين 
اتفاقي نيفتاده است. وي افزود: تالارهاي پذيرايي براي داشتن 
مشــتري و فعاليت در حوزه رقابتي در بعضي مواقع مجبورند 

حتي نرخ‌هاي خود را نيز كاهش دهند. 

ضرورت مراجعه به واحدهاي صنفي داراي پروانه 
كسب 

ابراهيمي‌نيــا بــا بيان اينكــه تيم‌هــاي بازرســي اتحاديه 
بازديدهاي ميدانــي را از واحدهاي صنفــي انجام مي‌دهند، 
به مردم هشــدار داد كه براي برگزاري مراســم‌هاي عروسي 
به واحدهاي صنفــي مراجعه كنند كه حتما پروانه كســب 
داشــته باشــند. رئيس اتحاديه تالار‌هاي پذيرايي و تجهيز 
مجالس ادامه داد: مراجعه‌كنندگان بايد پروانه كســب تالار 
مربوطه و نرخ‌نامه آنهــا را در زمان مراجعــه رويت و در اين 
زمينه اطمينان حاصل كنند تا مشــكلي بــراي آنها به وجود 
نيايد. وي يادآور شــد: چنانچه با واحدهاي غيرمجاز مواجه 
 شــویم، با همكاري اداره اماكن، برخوردهــاي قانوني لازم را 

انجام مي‌دهيم. 

تالار غيرمجاز در شهر تهران نداريم
رئيس اتحاديه تالار‌هاي پذيرايي و تجهيز مجالس در عين‌حال 
تاكيد كرد: تالار غيرمجاز در شهر تهران نداريم و آن‌هايي كه 
به‌صورت غيرقانوني فعاليت مي‌كنند، تالار نيســتند؛ درواقع 
مراكزي هســتند كه در قالب ســالن اجتماعات يا برج‌ها كه 
معمولا در اطراف تهران هســتند، ميزبان برگزاري مراسم‌ها 

هســتند. ابراهيمي‌نيا از افزايش قارچ‌گونه مراكز غيرقانوني 
برگزاري مراسم‌هاي عروسي با توجه به آغاز ماه ربيع‌الاول خبر 
داد و گفت: با هجمه فرهنگي غرب مواجه هستيم و تبليغات 
منفي كه از طريق رســانه‌هاي مجازي عنوان مي‌شود، تفكر 
جوانان ما را به برگزاري مجالسي كه در شأن و شخصيت آنها 
نيست، سوق مي‌دهد و متاسفانه برخي مراسم‌ها در زيرزمين 
يا برج‌هاي مسكوني خارج از شهر به‌صورت غيرقانوني برگزار 
مي‌شود. وي همچنين به هزينه‌هاي بالاي حامل‌هاي انرژي و 
ديگر هزينه‌هاي تالارها با توجه به ركود بازار اشاره كرد. رئيس 
اتحاديه تالارهاي پذيرايي و تجهيز مجالس همچنين گفت: 
تمامي نرخ‌ها در كميســيون فني اتحاديه مورد بررسي قرار 

مي‌گيرد و پس آن تصميم‌گيري شده و نهايي مي‌شود. 
خســرو ابراهيمي‌نيا درباره متفاوت بودن حق ســرويس در 
تالارهاي مختلف توضيح داد: اين نرخ به تصميم كميســيون 
فني اتحاديه بعد از بازرســي از واحد صنفي مربوطه بستگي 
دارد كه در بعضي تالارها حق ســرويس صفر درصد است و تا 
ســقف 10 درصد اين نرخ متفاوت است. وي با بيان اينكه هر 
تالار پذيرايي وروديه‌اي دارد و تمام اين موارد در كميسيون‌ 
فني اتحاديه مورد بررسي قرار مي‌گيرد، افزود: همچنين همه 

تالارها 9 درصد به عنوان ماليات بر ارزش افزوده از مشتريان 
خود دريافت مي‌كنند. 

برخورد با تالارهاي غيرمجاز مطابق با قانون
وي با بيان اينكه در شهر تهران هيچ تالاري بدون مجوز فعاليت 
نمي‌كند، تاكيد كرد: البته در اطراف تهران تالارهايي به‌صورت 
غيرمجاز فعاليــت مي‌كنند كه با آنها مطابــق قانون برخورد 

مي‌شود. 
ابراهيمي‌نيا بــا بيان اينكــه پركارترين تالارهــا درمجموع 
120 روز در ســال فعاليت مي‌كننــد، اظهار كــرد: با توجه 
به اينكــه در دهه‌هــاي محرم و صفــر یا فصــل امتحانات 
مراســمي برگــزار نمي‌شــود، تالارهــا خالي هســتند و 
متاســفانه با توجه به اينكــه تعداد تالارها در تهران اشــباع 
 شــده و به‌دليــل ركود موجــود در بــازار، شــاهد تعطيلي 

آنها هستيم. 
عضو هيات رئيســه اتاق اصناف تهران دربــاره مبلغ وروديه 
تالارهاي پذيرايــي نيز توضيح داد: معمــولا وروديه هر تالار 
در روزهاي عــادي 200 هــزار تومــان و در تعطيلات آخر 
هفته 300 هزار تومان اســت كه البته بعضــي از تالارها اين 

وروديــه را نمي‌گيرند، همچنيــن در بحث متــراژ و تعداد 
 صندلــي نيــز اســتاندارد نانوشــته‌اي وجــود دارد كه هر 

1/5 مترمربع، ظرفيت يك نفر را دارد. 
وي در عين‌حال تاكيد كرد: در رابطه با اختلاف قيمتي كه بين 
تالارهاي پذيرايي وجود دارد، بايد به اين موضوع اشاره شود 
كه بعضا مشــتريان از تالارهاي پذيرايي انتظارات و امكاناتي 
مثل آتش‌بازي يا تنوع غذايي را درخواست مي‌كنند كه همه 
اين موارد در رابطه با قيمت تاثير‌گذارهستند. رئيس اتحاديه 
تالارهاي پذيرايــي و تجهيز مجالس ادامــه داد: اين موضوع 
براســاس فضا، منوي غذا و امكاناتي كه تــالار مي‌تواند براي 
مشتريان خود درنظر بگيرد، متفاوت است و هر تالار به تناسب 

توانايي‌هاي خود مي‌تواند پاسخگوي مشتريان باشد. 
عضو هيات رئيسه و مســئول آموزش اتاق اصناف تهران در 
پايان اظهار داشــت: تغيير و تحولات اقتصادي در چند سال 
گذشته نشــان مي‌دهد چرخه اقتصادي كشور در حال گذر 
از فرهنگ مصرفي به سوي اقتصاد مقاومتي است لذا اين نياز 
احساس مي‌شــود كه با اذعان به اين موضوع كه اصناف پايه 
و بازوي انقلاب هســتند، اين نقش بايد در جامعه به‌صورت 
فعال‌تري ظاهر شــود تا بتوان به سمت‌وســوي ايده‌آل‌ها و 

آرمان‌ها رفت. طي ســاليان متمادي اقتصاد كشــور وابسته 
به نفت و درآمدهاي حاصــل از آن بود كه دخالت بيگانگان را 
در امور كشور رقم مي‌زد اما درحال حاضر تغيير نوع فرهنگ 
و به تبع آن اقتــدار فرهنگي حاصل از اقتصــاد مقاومتي و با 
عنايت به نگاه ويژه مقــام رهبري و الگوهاي فكري ايشــان 
كه نقش اصناف را با توجه به وجود پتانســيل‌هايي كه هم در 
 بخش توليد و توزيع وجود دارد، به ما آموخت كه خود را باور 
داشته باشــيم. ابراهيمي‌نيا ادامه داد: اكنون كه اين موهبت 
الهي نصيب ما شده است كه مديران و مسئولان جامعه اصناف 
باشيم، بايد ســعي كنيم روش‌هاي ســنتي را با حفظ شعائر 
مذهبي و فرهنگ صنفي استاد شاگردي به عنوان يك سنت 
حسنه نگاه داريم. هنوز هم هستند بازاري‌هايي كه با آياتي از 
كلام‌ا... مجيد كركره مغازه خود را بــالا مي‌دهند و با نام و ياد 
خدا آن را پايين مي‌آورند، با رزق حلال امرار معاش مي‌كنند، 
با اجراي مراســم گلريزان ســعي در رفع مشكلات همكاران 
خود دارند و با جمع‌آوري پول در بين همكاران به ســاختن 
بيمارستان، مدرســه و مسجد مشــغولند. اميد مي‌رود اين 
سنت‌ها روز‌به‌روز پررنگ‌تر شود و تفكر سنتي بازار همچنان 

در جريان باشد. 

رئيس اتحاديه تالار‌هاي پذيرايي و تجهيز مجالس در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد 

ركود  بي‌سابقه تالار‌هاي پذيرايي
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

باشگاه 99
پادشــاه يك كشــور بزرگ از زندگي خود 
راضي نبود اما علت‌ آن را نمي‌دانست. روزي 
پادشــاه در كاخ خود گــردش مي‌كرد كه 
صداي آوازي را شنيد. پادشاه به‌دنبال صدا 
رفت و آشــپزي را ديد كه در صورتش برق 

سعادت و شادي ديده مي‌شد. 
پادشاه بسيار تعجب كرد و از آشپز پرسيد: 
چرا اينقدر شاد هستي؟ آشپز جواب داد: قربان، من فقط يك آشپز هستم اما 
تلاش مي‌كنم تا همسر و بچه‌ام را شاد كنم. ما خانه‌اي حصيري تهيه كرديم 
و به‌اندازه كافي خوراك و پوشاك داريم. من خوشبختم. شاه متعجب شد و 

دراين زمينه با وزيرش گفتگو كرد. 
وزير به پادشــاه گفت: براي امتحان اينكه او چقدر واقعا خوش‌بين است و از 
زندگي‌اش لذت مي‌برد، يك كيسه با 99 سكه طلا مقابل در خانه آشپز بگذاريد 

تا بفهميد كه گروه 99 چيست؟ پادشاه دستور داد حرف وزير را اجرا كنند. 
آشپز پس از انجام كارها به خانه بازگشــت و مقابل در خانه كيسه را ديد. با 
تعجب كيســه را به اتاق برد و باز كرد. با ديدن ســكه‌هاي طلا متعجب شد 
و سريع شروع به شمردن ســكه‌هاي طلا كرد: چرا 99 سكه؟ حتما اشتباه 

شمردم. 
چند بار ديگر هم شمرد اما باز همان 99 سكه داخل كيسه بود. فكر كرد كه 
يك سكه ديگر كجاست و شروع به جستجوي سكه صدم كرد اما سكه پيدا 
نشد. آشپز بسيار دلشكسته شد. تصميم گرفت از فردا بسيار تلاش كند تا يك 
سكه طلاي ديگر به‌دست بياورد. فردا تا ديروقت كار و با همسر و كودكش دعوا 
كرد. آشپز ديگر مانند گذشته خوشحال نبود و آواز هم نمي‌خواند. او فقط تا 
حد توانش كار مي‌كرد. پادشاه نمي‌دانست كه چرا اين كيسه چنين بلايي بر 
سر آشپز آورده است. وزير براي او توضيح داد: ديديد كه او هم عضو گروه 99 

بود: افرادي كه زياد دارند اما راضي نيستند. 

چرا همه ما نمي‌توانيم جابز، گيتس و زاكربرگ شويم؟
دســت ‌برداريم از اين مقايســه خودمان 
با زاكربرگ، جابز مرحــوم و گيتس كنار 
كشيده از مايكروسافت. در عالم مهندسي، 
مهندســان نرم‌افزار عالمــي ديگر دارند. 
يك مهندس مكانيك كمتر پيش مي‌آيد 
كه خــودش را با هنري فورد و پورشــه و 
لامبورگيني مقايســه كند. يك مهندس 
مكانيك معمولا توانايي‌ها و محدوديت‌هاي خود را مي‌شناسد اما در عالم 
نرم‌افزار معمولا هيچ محدوديتي تصور نمي‌شود. در عالم نرم‌افزار همه به 
نوك قله نگاه مي‌كنند. بيشتر فعالان خودشان را استعدادهايي مي‌دانند 
كه در روزهــاي آينده پای خــود را جاي بزرگان خواهند گذاشــت. آنها 
 خودشان را با بزرگان مقايسه مي‌كنند و مي‌خواهند شركتي براي خودشان 
دســت و پا كنند و كارآفريني‌ای به راه بيندازند. غافل از اينكه آنچه جابز، 
گيتس، زاكربرگ و امثال آنها را آني كه هستند، كرد صرفا توانايي نرم‌افزاري 
آنها نبود. آنها توانايي‌ها، مهارت‌ها و اســتعدادهاي ديگري هم داشتند: از 
جمله نگاه راهبردي، توان بازاريابي، درك مالي و بســياري از توانايي‌هاي 
ديگر. متاسفانه ما وقتي به بزرگان دنياي فناوري اطلاعات نگاه مي‌كنيم 
صرفا جنبه نرم‌افزاري آنها را مي‌بينيم. يــك مهندس مكانيك هرگز فكر 

نمي‌كند كه هنري فورد فقط يك مهندس مكانيك بود.  

5 پيشنهاد براي شادتر زيستن
خـوشحالي يك وضعيت خاص ذهـنـي 
اســـت. خودتان مي‌توانـيـــد مـيزان 
خوشحالي خود را كنترل كنيد و افزايش 
دهيد؛ بنابراين بـــه خـوشـحال بـودن 
فـكر كنيد تا احساس بهتري پيدا كنيد. 
اين‌جا چند پيشــنهاد براي شما در اين 

زمينه داريم: 
۱- خوش‌بين باشيد: بـه زنـدگي با ديـدي مثـبـت نگـاه كـنـيد تا خـود را 
بـه‌دليل احساس انرژي و خوشحالي بسيار زيادي كـه نصيب‌تان خواهـد 
شد، متعجب‌ سازيد. بـه‌ياد داشته باشيد كه افراد شاد و مثبت‌انديش، بيشتر 

مي‌توانند ديگران را مجذوب خود كنند. 
۲- ديد وسيعي داشته باشيد: اجازه ندهيد مسائل كوچك شما را آشفته 
کند. بـراي رسيـدن بـه هـدف خـود پـــايدار و مـقاوم باشيد؛ خـواه آن 
هـدف رياست، پرداخت رهن يا يك ازدواج پايدار و موفق باشد. در ايـن راه 
بـا موانـعي مواجه خواهيد شد. به سرانجام و پـاداش تلاش‌تان فكر كـرده 

و از ناخرسندي ناشي از مسائل كم‌اهميت دوري کنید. 
3- از زندگي لذت ببريد: به كارهايي مبــادرت کنید كه از انجام دادن آنها 
لذت مي‌بريد: خودروي‌تان را بـشوييـد، بـه برخي تعميرات جزئي در منزل 
بپردازيد، تلويزيون تماشا كنـيـد، خريد برويد و... براي خودتان اولويتي 

قائل شويد و آنچه را كه دوست داريد، انجام دهيد. 
4- از جسم خود مراقبت کنید: خوب بخوريد و ورزش كنيد. كمي بدويد 
يـا در يـك بازي ورزشي شركت كنيد. هـمراهي يـك تـيم به‌عنـوان يـك 
عضـو و بيرون رفتن با هم‌تيمي‌ها بعد از بازي، براي جسم و فكر شما مفيد 

خواهد بود. 
5- با مردم در تماس باشيد: آيا به‌ياد مي‌آوريد زمانـي كـه دوستي قديمي 
به‌طور غيرمنتظره با شما تماس گرفت چه احساسي داشتيد؟ همين حالا 
براي يكي از آشنايان ايميلي ارسال كنيد يا با افراد فاميل يا دوستان قديمي 

خود تماس بگيريد و از حال آنها باخبر شويد. 
منبع: سلامت نيوز

حكايت مديريتي 

يادداشت مدير 

 تندرستي شغلي 

ابتكار و اختراع در دنياي امروز فناوري حرف اول 
را مي‌زند. برخي با سليقه شخصي خود به موضوع 
نگاه مي‌كنند اما بايد ديد كدام شركت‌ها از نظر آمار 

ثبت اختراع در رتبه بهتري قرار دارند. 
پايگاه اينترنتي اســكوپ كــه گواهي‌هاي ثبت 
اختراع و دعاوي قضايي شركت‌ها را دنبال مي‌كند، 
به‌تازگي فهرســت مبتكرترين شركت‌هاي سال 
2015 ميلادي را منتشــر كرده است. اين آمار با 
توجه به ابتكارهاي موفق هر شــركت ارائه شــده 

است. 
مطابق انتظار مي‌توان اسامي غول‌هاي آمريكايي 
و شرق آسيايي را در فهرست مشاهده کرد. البته 
چند نام ديگر نيز در اين رتبه‌بندي جاي گرفته‌اند. 

 ۱. سامسونگ
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۷۵۰۶ عدد

رتبه اول فهرست مبتكرترين شركت‌هاي سال به 
شركت سامسونگ رسيد. اين شركت كره‌اي تقريبا 
در تمام صنايع الكترونيكــي فعاليت مي‌كند و در 
هر يك از آنها حرف‌هاي زيــادي براي گفتن دارد. 
درآمد سالانه سامســونگ نزديك به ۳۰۵ ميليارد 
دلار است. تعداد كاركنان اين شــركت نيز حدود 
۴۸۹ هزار نفر است كه رقم قابل توجهي است. گروه 
سامسونگ در سال ۱۹۳۸ توسط لي بيونگ چول 
در قالب يك شركت بازرگاني تاسيس شد. اين گروه 
در طول 3 دهه نخست در حوزه‌هاي فناوري هوافضا، 
نســاجي، ارائه خدمات بيمه، مبادلات اوراق بهادار 
و خرده‌فروشي فعاليت داشــت و در اواخر دهه ۶۰ 

ميلادي وارد عرصه الكترونيك شد. 

IBM ۲. شركت
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۶۸۶۸ عدد

شــركت ماشــين‌آلات بين‌المللي كسب‌وكار كه 
با نام اختصاري ‌اي.بي.‌ام شــناخته مي‌شــود، در 
ســال ۱۹۱۱ ميلادي تاسيس شــد. اين شركت 
توليد‌كننده و فروشــنده نرم‌افزار و ســخت‌افزار، 
ارائه‌دهنــده خدماتي چون زيرســاخت، ميزباني 
وب، فناوري نانو و رايانه بزرگ است. درآمد سالانه 
شركت IBM نزديك به ۹۲ ميليارد دلار در سال و 

تعداد كاركنان آن نيز ۳۷۹ هزار نفر است. 

۳. كانن
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۳۸۸۶ عدد

 كانن شركت الكترونيكي ژاپني و چندمليتي است 
كه در توليد دوربين‌ها و تجهيزات جانبي عكاسي و 
تصويربرداري تخصص ويژه‌اي دارد. اين شركت در 
سال ۱۹۳۷ تاسيس شد و حدود ۲۹ ميليارد دلار در 
سال درآمد دارد. شركت كانن حرف اول را در دنياي 
شگفت‌انگيز عكاسي مي‌زند و حدود ۱۹۸ هزار نفر در 

آن مشغول به كار هستند. 

۴. ال‌جي
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۳۵۳۹ عدد

ال‌جي در ســال ۱۹۴۷ تاســيس شــد و عمده 
فعاليت آن توليد محصولات الكترونيكي خانگي 
نظير تلويزيون، وســايل برقي آشپزخانه و گوشي 
هوشمند است. ال‌جي از مشــهورترين برندهاي 
دنياي الكترونيك اســت كه درآمد آن ســالانه 
نزديك به ۱۴۳ ميليارد دلار اســت. حدود ۲۲۰ 
هزار نفر در شركت ال‌جي مشغول به‌كار هستند. 

۵. گوگل
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۳۰۳۱ عدد

گوگل يكي از جديدترين اســامي اين فهرســت 
است كه رسما از سال ۱۹۹۸ 

ميلادي شروع به‌كار كرد. 
گــوگل در زمينه‌هــاي 

ي  جســتجو
اينترنتي، رايانش 
ابــري و تبليغات 

سرمايه‌گذاري 
مي‌كند و در اين 

مــدت به‌خوبي 
پيشــرفت كــرده 
است. درآمد سالانه 
گوگل به بيش از ۶۶ 

ميليارد دلارد  در سال 
رسيده و حدود ۶۰ هزار كارمند 

دارد.

۷. توشيبا
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع : ۲۴۵۰ عدد

توشيبا پيش از جنگ جهاني دوم و در سال 

۱۹۳۹ ميلادي تاسيس شــد. از جمله محصولات 
اين شركت مي‌توان به تجهيزات فناوري اطلاعات 
و ارتباطات، قطعات الكترونيكي، سيستم‌هاي برقي، 
زيرســاخت‌هاي شــهري و صنعتي، لوازم خانگي، 
تجهيزات پزشــكي، لوازم اداري و دفتري، ابزارهاي 
روشــنايي، تجهيزات نورپردازي و نيز ارائه خدمات 
لجستيكي اشاره كرد. درآمد سالانه توشيبا بيش از 
۵۴ ميليارد دلار در سال و تعداد كاركنان آن نيز حدود 

۲۰۰ هزار نفر است. 

 ۸. سوني
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع :۲۲۸۷ عدد

 ســوني در ســال ۱۹۴۶ تاســيس شــد و در 
زمينــه توليــد وســايل الكترونيكــي خانگــي 
نظيــر تلويزيــون و گوشــي هوشــمند فعاليت 
 دارد. درآمد ســالانه شــركت ســوني بــه حدود

از  بيــش  و  رســيده  دلار  ميليــارد   ۶۷  
۱۳۱ هــزار كارمنــد دارد. ســوني از جملــه 
 برندهايــي اســت كه مي‌تــوان بــه محصولاتش 

اعتماد كرد. 

 ۹. مايكروسافت
تعــداد گواهي‌هــاي ثبت 

اختراع : ۲۲۲۵ عدد
مايكروســافت در سال 
۱۹۷۵ ميلادي توسط 
بيل گيتس و دوست 
دوران كودكي‌اش 
شــد.  تاســيس 
درآمد ســالانه اين 
شــركت بيــش از 
۹۳ ميليــارد دلار 
در ســال بوده و حدود 
۱۱۸ هزار كارمند نيز دارد. 
پرفروش‌تريــن محصــولات 
شركت مايكروسافت، سيستم‌عــــامل »ويندوز« 
و نرم‌افزار »آفيس« است. شعار اصلي اين شركت نيز 
جالب است: »يك رايانه روي هر ميز و در هر خانه كه 
نرم‌افزارهاي مايكروســافت را اجرا كند.« اين دو 
محصول با سهمي حدود ۹۰درصد در سال 

۲۰۰۳ براي مايكروســافت آفيس و در سال ۲۰۰۶ 
براي ويندوز جايگاه مهمي در بازار فروش محصولات 
كامپيوترهاي شخصي و كامپيوترهاي روميزي پيدا 

كردند. 
۱۰. پاناسونيك

تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع : ۲۲۱۳ عدد
پاناسونيك يكي ديگر از برندهاي مشهور دنيا و يكي 
از غول‌هاي صنايع الكترونيكي جهان اســت. شركت 
الكـــترونيكي ژاپني پانــاسونيك در ســـال ۱۹۱۸ 
توسط كونوسوكه ماتسوشيتا تحت نام »ماتسوشيتا« 
تاسيس شــد و در طول ســال‌هاي متمادي فعاليت 
در صنايــع الكترونيك و مخابرات، امــروزه در رديف 
شــركت‌هاي بزرگ ژاپني قرار دارد. اين شــركت در 
زمينه توليد انواع محصولات الكترونيكي نظير دوربين 
و تلويزيون فعاليت مي‌كند و درآمد آن سالانه به بيش از 
۶۸ ميليارد دلار مي‌رسد. گفتني است تعداد كاركنان 

اين غول صنعتي به حدود ۲۵۴ هزار نفر مي‌رسد.

 ۱۱. اينتل
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۱۸۴۸ عدد اينتل در 
سال ۱۹۶۸ تاسيس شد و در زمينه توليد پردازشگر 
فعاليت مي‌كند. درآمد سالانه اينتل بيش از ۵۵ ميليارد 
 دلار و تعداد كاركنــان آن نيز حــدود ۱۰۶ هزار نفر 

است. 

 ۱۲. اپل
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع: ۱۷۹۵ عدد

كسي نيســت كه با يادگار اســتيو جابز آشنايي 
نداشته باشــد. اپل در ســال ۱۹۷۶ تاسيس شد 
و حــدود ۲۳۳ ميليــارد دلار در ســال درآمــد 
 دارد. تعــداد كاركنــان اپــل ۱۱۵ هــزار نفــر

 است. اين شركت در زمينه توليد گوشي هوشمند 
و انواع تبلــت فعاليــت مي‌كند و همــواره جزو 

بهترين‌هاي بازار بوده است. 

۱۳. جنرال الكتريك
تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع :۱643 عدد

تعداد گواهي‌هاي ثبت اختراع  جنــرال الكتريك، 
شركت خوشه‌اي آمريكايي است كه در سال ۱۸۹۲ 
ميلادي تاسيس شد و در زمينه انرژي فعاليت دارد. 
درآمد سالانه اين شركت حدود ۱۴۸ ميليارد دلار و 

تعداد كاركنان آن ۳۰۵ هزار نفر است. 
منبع: فراديد

مبتكرترين شركت های‌ جهان در ۲۰۱۵

چرا بعضي چهره‌ها زود فراموش مي‌شوند؟
نکته

بهترين تجارب براي موفقيت 
كسب‌وكارهاي كوچك

بسيار ديده شده كه كارآفرينان كسب‌وكارشان را 
خوب شــروع مي‌كنند و به موفقيت‌هاي بسياري 
هم دســت مي‌يابند امــا در ادامه دچار مشــكل 
 مي‌شوند و شكست مي‌خورند. به‌عنوان مثال از بين 
100 شركت اول آمريكا در اوايل دهه 1990 امروز 
حدود 20 شركت همچنان در فهرست شركت اول 
باقي مانده‌اند. چرا اين اتفاق مي‌افتد؟ مهم‌ترين دليل 
وقوع مشكل اين است كه اين افراد تنها به راه‌اندازي 

كسب‌وكارشان فكر كرده‌اند و نه به بعد از آن. 
اکنون فرض كنيم كه براي كسب‌وكار اين مشكلات 
هم پيش نيايد و كسب‌وكار موفق باشد. اين موفقيت 
نســبي، به‌تدريج باعــث پيش‌آمدن آفــت ديگري 
 مي‌شــود. در ادبيات علمي كارآفرينــي بحثي به‌نام 
»تله بنيان‌گذار« وجود دارد. ماجرا از اين قرار اســت 
كه بعد از راه‌اندازي و موفقيت يك كسب‌وكار جديد، 
بنيان‌گذار به كسب‌وكار خود دلبستگي عاطفي پيدا 
مي‌كند. از طرف ديگر چون اقدامات قبلي او منجر به 
موفقيت كسب‌وكارش شده است، تصور مي‌كند با ادامه 
همان كارهاي قبلــی مي‌تواند موفقيت خود را حفظ 
كند. این را هم در نظر بگیرید كه اهميت »مديريت« 
كسب‌وكار بعد از راه‌اندازي دست‌كم گرفته مي‌شود؛ 
بنابراين پس از راه‌اندازي موفق كسب‌وكار، براي حفظ 
موفقيت، رشد و توسعه بيشــتر كسب‌وكارمان، بايد 
به‌عنوان يك كارآفرين اصول مديريت را بياموزيم. براي 
موفقيت كسب‌وكارها نمي‌شود نسخه جامعي پيچيد. 
هر كسب‌وكار برحسب شرايط داخلي و محيط بيروني 
خودش بايد عوامل موفقيت خاص خود را كشف كند. 
با اين حال مي‌توان گفت رعايت اصول زير در موفقيت 

يك كسب‌وكار كوچك تاثير اساسي دارند: 
• تلاش كنيد براي آينده حتما برنامه‌ريزي كنيد 

• دقيقا براساس برنامه‌ها پيش برويد
• اجراي برنامه‌ها را كنترل كنيد. هرجا در اجرا از 
برنامه‌ها منحرف شديد ســريعا دست به اقدامات 

اصلاحي بزنيد
• در انجام كارها سازماندهي و نظم داشته باشيد 

• انعطاف‌پذير باشيد و با تغيير شرايط برنامه‌ها و 
اقدامات اجرايي خودتان را هم اصلاح كنيد

• دائما دســت بــه نــوآوري بزنيد، محصــولات و 
خدمات‌تان را بهبود ببخشيد يا محصولات و خدمات 
جديدي را براساس نياز مشتريان به بازار عرضه كنيد 

اورژانس كسب‌وكار«  تبليغات 

هر كسب‌وكاری كه داشته باشيد، نياز 
به تبليغات دارد و به‌صورت گسترده‌تر 
بازاريابي جزو جدانشــدني كار شما 
خواهد بود. خيلي از ما وقتي به فكر تبليغ 
مي‌افتيم، نخستين چيزهايي كه به ذهنمان 
مي‌‌رســد، مواردي از اين قبيل هستند: 
بروشور، تراكت، بيلبورد، پيامك، كوپن 
تخفيف، آگهي تلويزيوني و ... اين موارد 
مي‌توانند در برنامه بازاريابي شما در نظر گفته 
شوند. به شرطي كه درســت و به‌جا به كار گرفته 

شوند. به‌عنوان مثال يك موسسه دوره‌هاي آموزشي رايانه را در نظر بگيريد. مدير 
اين موسســه كاملا قبول دارد كه بايد براي رونق كارش به بازاريابي روي بياورد و 
البته تصور مي‌كند كه هرچه تبليغاتش بيشتر و گسترده‌تر باشد، نتيجه بهتري 
خواهد گرفت. پس چاپ و پخش تراكت )كه البته هزينه زيادي برايش ندارد( را 
شروع مي‌كند و همزمان سفارش يك تابلوي تبليغاتي درون شهري را هم مي‌دهد. 
از آنجايي كه اين روزها فرستادن پيامك تبليغاتي بسيار مد شده است، او هم از اين 
غافله عقب نمي‌ماند و اين شيوه را هم امتحان مي‌كند و ...اينكه بخواهيم روش‌هاي 
بازاريابي مدير مفروض را بررسي كنيم، فرصت و اطلاعات بيشتري مي‌طلبد اما بايد 

بدانيم هميشه لازم نيست چندين روش بدون برنامه و با هم انتخاب شوند. 

روش تبليغ مديران هوشمند

افراد بعضي از چهره‌ها را در زندگي هيچ‌وقت فراموش 
نمي‌كنند ولي برخي از چهره‌ها از ذهن پاك شده و به 

ياد نمي‌آيند، اين ميزان فراموشي چه اندازه است؟
محققــان الگوريتمــي طراحي كرده‌انــد كه ميزان 
فراموشي چهره افراد را مشــخص مي‌كند. محققان 

در مطالعات اخير، الگوريتم ميزان فراموشــي چهره 
فرد را ارائه داده‌اند تا دريابند چهــره افراد چه اندازه 

فراموش مي‌شود. 
گروهي از محققان دانشگاه MIT نرم‌افزاري طراحي 
كرده‌اند كه پيش‌بينــي مي‌كند چهره فرد چه ميزان 

فراموش مي‌شــود. برخي چهره‌ها ماندگارتر از ساير 
چهره‌ها هســتند. دراين تحقيــق، محققان 5000 
شــركت‌كننده را مورد بررســي قرار دادند و نتايجي 
به‌دست آوردند. از شــركت‌كنندگان درخواست شد 
تا تصاويري را ببينند و چهره‌هاي آشــنا را شناسايي 

كنند. محققان دراين پژوهش، ساختار مغز افراد را نيز 
شبيه‌ســازي كردند تا ميزان ذخيره شدن تصاوير در 
مغز شناسايي شود. الگوريتم تشخيص چهره افراد ارائه 
شده توســط محققان، MemNet نام دارد و ميزان 

فراموشي چهره فرد را مشخص ميک‌ند. 


